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ТАРИХТАН ТАМЫР ТАРТҚАН ТАРИХТАН ТАМЫР ТАРТҚАН 
ЫНТЫМАҚТАСТЫҚЫНТЫМАҚТАСТЫҚ

Мемлекет басшысын Исламабад әуежайында Президент 
Асиф Али Зардари мен Премьер-министр Шахбаз Шариф 
қарсы алды. Мәртебелі мейманның келуіне орай Құрмет 
қарауылы сап түзеп, зеңбіректен 21 мәрте оқ атылды. Сондай-
ақ Қазақстан мен Пәкістанның туларын ұстаған балалар  
Қасым-Жомарт Тоқаевқа қошемет көрсетті.

КЕЛІССӨЗДЕРДІҢ  
АУҚЫМЫ КЕҢ

Сапар аясында Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев пен Премьер-министр Шахбаз Шариф әуелі шағын 
құрамда келіссөз жүргізді. Келіссөздерден бұрын Пәкістан 
Премьер-министрінің резиденциясында Президент  
Қасым-Жомарт Тоқаевты ресми қарсы алу рәсімі өтті.

Мемлекет басшысын Премьер-министр Шахбаз 
Шариф күтіп алды. Қазақстан Президенті мен Пәкістан 
Премьер-министрі суретке түскен соң екі елдің мемлекеттік 
әнұрандары орындалды. Содан кейін Құрмет қарауылының 
бастығы рапорт берді.

Қасым-Жомарт Тоқаев пен Шахбаз Шариф бір-біріне 
ресми делегация мүшелерін таныстырды. Қарсы алу рә
сімінен кейін Қазақстан Президенті Пәкістан Премьер-ми
нистрінің резиденциясы аумағында ағаш отырғызды.

Бұдан соң екі ел басшылары келіссөз залына барды. 
Тараптар соңғы жылдары Қазақстан мен Пәкістан арасында 
көпжоспарлы ынтымақтастық қарқынды дамып келе 
жатқанын атап өтті. Сондай-ақ саяси, сауда-экономикалық, 
инвестициялық және мәдени-гуманитарлық ықпалдастықты 
нығайтудың перспективті бағыттарын талқылады.

Кездесу барысында сауда, көлік-логистика, энергетика, 
ауыл шаруашылығы, цифрландыру, ғарыш және қаржы 
салаларындағы қарым-қатынасты тереңдету мәселесіне баса 
назар аударылды.

Қасым-Жомарт Тоқаев пен Шахбаз Шариф өңірлік және 
халықаралық күн тәртібінің өзекті мәселелері жөнінде пікір 
алмасты.

Осыдан кейін Қасым-Жомарт Тоқаев пен Шахбаз 
Шарифтің келіссөздері екі ел делегацияларының қатысуымен 
кеңейтілген құрамда жалғасты.

Президент Исламабадқа келіп, Пәкістанның бай та
рихымен, мәдени мұрасымен және ғасырлар бойы қалып
тасқан дәстүрлерімен танысуды зор мәртебе санайтынын 
атап өтті.

– Қазақстан Президенті ретінде Пәкістанға бірінші рет 
мемлекеттік сапармен келіп отырмын. Бұл сапар тарихи 
мәнге ие және уақыт тезінен өткен серіктестігіміздің маңызды 
кезеңі саналады. Мен бұған сенімдімін. Халықтарымыздың 
Жібек жолы арқылы және кең таралған ислам өркениеті 
аясында ғасырлар бойы қалыптасқан достығын жоғары 
бағалаймын, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы аталған сапар дипломатиялық 
қарым-қатынастың орнағанына 34 жыл толуымен тұспа-
тұс келгеніне тоқталып, мұның символдық мәніне назар 
аударды. Президенттің айтуынша, Пәкістан – Қазақстанның 
тәуелсіздік алған алғашқы жылдардан бері Оңтүстік Азиядағы 
маңызды әрі сенімді серіктесі.

Қасым-Жомарт Тоқаев қол қойылған Стратегиялық 
серіктестік орнату туралы бірлескен декларация өзара 
ықпалдастыққа жол ашатын маңызды тарихи межені 
айқындайтынын айтты.

Мемлекет басшысының пікірінше, Астана мен Исламабад 
екіжақты байланыстар мен ынтымақтастыққа тың серпін 
беретін мүмкіндікке ие.

Президент Пәкістанға үлкен делегациямен және сауда-
экономикалық, инвестициялық ынтымақтастықты, сондай-
ақ басқа да басым салалардағы ықпалдастықты арттыруға 
бағытталған нақты ұсыныстармен келгенін атап өтті.

Кездесуде көлік бағыттарын өзара ұштастыруға ерекше 
мән берілді. Бұл – Қазақстанның негізгі басымдықтарының 
бірі. Еліміз Шығыс пен Батысты, Солтүстік пен Оңтүстікті 
жалғайтын тоғыз жолдың торабында орналасқан. Прези
денттің айтуынша, Қазақстан Орталық Азия елдерімен 
үйлесімді қарым-қатынас жасау арқылы көлік-логистика 
саласындағы нақты жобаларды жүзеге асыруды жалғастырады.

Қасым-Жомарт Тоқаев Пәкістан Премьер-министрін 
Қазақстанға мемлекеттік сапармен келуге шақырды.  

Сондай-ақ уағдаластықтардың жүзеге асырылуын пысықтау 
және екіжақты қарым-қатынасты нығайтудың алдағы 
қадамдарын айқындау үшін мәртебелі мейманды биыл қарсы 
алуға дайын екенін жеткізді.

Кездесуде атап өтілгендей, Қазақстан мен Пәкістанның 
көпжақты алаңдарда, соның ішінде БҰҰ, ШЫҰ және басқа 
да ұйымдар аясында тығыз ықпалдастықты жалғастыруы 
маңызды.

Шахбаз Шариф Қазақстан Президентін Исламабадта 
ыстық ықыласпен қарсы алды.

– Елімізге арнайы уақыт тауып келгеніңіз үшін Сізге алғыс 
айтамыз. Пәкістан халқымен, Үкіметімен бірге Сізді қарсы 
алғаныма қуаныштымын. Қазақстан – біздің стратегиялық 
серіктесіміз. Достығымызды нығайтып, экономиканың 
түрлі бағыттарында, саясат, қорғаныс салаларында сенімді 
серіктестік орнату, сондай-ақ сауда дәліздерін қалыптастыру 
мақсатында Қазақстан Үкіметімен тығыз қарым-қатынаста 
жұмыс істегіміз келеді. Бұған күмәніңіз болмасын, – деді 
Премьер-министр.

Шахбаз Шарифтің айтуынша, Пәкістан мен Қазақ
станның сауда-экономикалық ынтымақтастықты, соның 
ішінде энергетика, өнеркәсіп, ауыл шаруашылығы, көлік, 
цифрландыру салаларындағы серіктестікті дамытуда әлеуеті 
жеткілікті. Премьер-министр екіжақты қарым-қатынастың 
барлық бағыты бойынша нақты әрі елеулі прогресс қажет 
екеніне назар аударды.

Келіссөз соңында Қасым-Жомарт Тоқаев пен Шахбаз 
Шариф екі ел халықтарының игілігі үшін сан қырлы ынты
мақтастықты одан әрі тереңдетуге мүдделі екенін растады.

САЛАЛАР БІРЛЕСЕ  
ДАМЫТЫЛАДЫ

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев пен Премьер-министр 
Шахбаз Шариф Қазақстан Республикасы мен Пәкістан Ислам 
Республикасы арасында стратегиялық серіктестік орнату 
туралы бірлескен декларацияға қол қойды. Оның ішінде 
Тау-кен өнеркәсібі және геология ғылымы саласындағы 
ынтымақтастық туралы меморандум; БҰҰ миссияларында 
бітімгерлік бөлімшесін (бөлімшелерін) бірлесіп өрістету 
жөніндегі өзара түсіністік туралы меморандум; Экстрадициялау 
туралы шарт секілді бірқатар маңызды құжаттар бар. Салтанатты 
іс-шарада Қасым-Жомарт Тоқаевтың Пәкістанға мемлекеттік 
сапары барысында бұдан бөлек тағы 18 құжатқа қол қойылғаны 
жөнінде хабарланды.

Бұдан соң Мемлекет басшысы Пәкістан Премьер-министрі 
Шахбаз Шарифпен жүргізген келіссөздерінің қорытындысы 
бойынша БАҚ өкілдерінің алдында сөз сөйледі. Президент 
Қасым-Жомарт Тоқаев Пәкістанға мемлекеттік сапармен 
келуге шақырғаны үшін Премьер-министр Шахбаз Шарифке 
алғыс айтып, қазақ делегациясын қонақжайлықпен қарсы 
алған Пәкістан халқына ризашылығын білдірді. Сондай-ақ 
тарихы терең, мәдениеті бай, халықаралық сахнадағы беделі 
биік бауырлас Пәкістанға келгеніне қуанышты екенін жеткізді.

– Пәкістан – Қазақстанның Оңтүстік Азиядағы және 
одан тысқары жерлердегі сенімді әрі маңызды серіктесі. 
Халықтарымызды Ұлы Жібек жолынан бастау алған тағдырлы 
байланыс пен мәдени-рухани сабақтастық жалғап келеді. Біз
дің құндылықтарымыз бен дәстүрлеріміз үндес, ниетіміз бен 
тілегіміз ортақ, мұратымыз бір. Үкіметтеріміз бен іскерлік орта 
деңгейінде сындарлы саяси диалог, орнықты экономикалық 
қатынастар қалыптасып, жүйелі түрде нығаюда. Бүгін қадірлі 
Премьер-министр мырзамен тарихи құжатқа – Қазақстан 
мен Пәкістан арасында стратегиялық серіктестік орнату 
туралы бірлескен декларацияға қол қойдық. Бұл құжат өз
ара байланыстарды жаңа деңгейге көтеруге, сондай-ақ 
екіжақты және көпжақты күн тәртібінің барлық спектрі 
бойынша ынтымақтастықты кеңінен дамытуға жол ашады. 
Елдеріміз арасындағы достық қатынастарды және өзара тиімді 
ықпалдастықты тереңдетуге Пәкістан Премьер-министрі 
Шахбаз Шариф айтарлықтай зор үлес қосты. Сол үшін оған 
алғыс айтамын, – деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев Шахбаз Шарифті елін алға батыл 
бастаған көреген көшбасшы деп атады. Оның келешекке 
бағдарланған салиқалы саясат жүргізуінің арқасында 
Исламабадтың аймақтағы және әлемдегі беделі жылдан жылға 
артып келеді.

(Жалғасы 2-бетте)

Қасым-Жомарт Тоқаев Исламабад қаласында өзіне және Қазақстан делегациясына 
қонақжайлық көрсеткені үшін Асиф Али Зардариге алғыс айтып, сапардың жоғары 
деңгейде ұйымдастырылғанын атап өтті.

Президент отыз жылдан астам уақыт ішінде Қазақстан мен Пәкістан мазмұнды 
саяси диалог өрбітіп, түрлі салада екіжақты ынтымақтастықты дәйекті түрде нығайтып 
келе жатқанына тоқталды.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың пікірінше, Қазақстан – жер аумағы мен экономикалық 
әлеуеті тұрғысынан Орталық Азиядағы ең ірі ел. Ал Пәкістан Оңтүстік Азия, Орталық 
Азия, сондай-ақ Таяу Шығыс түйіскен тұста тиімді орналасқан. Бұл – ұзақмерзімді 
стратегиялық мақсаттарға қол жеткізуге ықпал ететін маңызды геосаяси артықшылық.

Мемлекет басшысы Премьер-министр Шахбаз Шарифпен жүргізген келіссөздер 
нәтижесінде Астана мен Исламабад арасындағы қарым-қатынасты жаңа стратегиялық 
деңгейге көтеру жөніндегі Бірлескен декларацияға қол қойылғанын атап өтті. Бұл 
қадам бауырластық байланыстарды толық айқындап, екі елдің барлық бағыт бойынша 
ықпалдастықты ұдайы кеңейтуге бейіл екенін байқатады.

Асиф Али Зардари екі ел арасындағы ынтымақтастықтың даму деңгейін жоғары 
бағалап, Пәкістан тарапының өзара тиімді ықпалдастықты одан әрі нығайтуға ниетті 
екенін растады. 

Тараптар екіжақты күн тәртібінің өзекті мәселелері жөнінде пікір алмасып, 
ұзақмерзімді қарым-қатынасты кеңейтудің жаңа бағыттарын белгіледі.

Қасым-Жомарт Тоқаев сапар қорытындысы қос халықтың өркендеуі жолында 
Қазақстан мен Пәкістан арасындағы серіктестікке тың серпін беретініне сенім білдірді.

Исламабадта өткен салтанатты іс-шарада Пәкістан Президенті Асиф Али Зардари 
мен Премьер-министрі Шахбаз Шариф Мемлекет басшысын Nishan-e-Pakistan 
орденімен марапаттады.

Награда ел дамуына ерекше үлес қосқан Пәкістан азаматтарына және шетелдік 
мемлекет, саясат, сондай-ақ қоғам қайраткерлеріне беріледі.

Жиынға Пәкістанның Үкімет мүшелері, Парламент депутаттары, Қарулы 
күштерінің жоғары басшылық құрамы және дипломатиялық корпус өкілдері қатысты.

ҚОС ХАЛЫҚТЫҢ ӨРКЕНДЕУІ ҚОС ХАЛЫҚТЫҢ ӨРКЕНДЕУІ 
ЖОЛЫНДАҒЫ ҚАДАМЖОЛЫНДАҒЫ ҚАДАМ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Пәкістанға мемлекеттік сапармен барды. 
Пәкістанның шекарасына енгеннен бастап Әскери әуе күштерінің ұшақтары Қазақстан 
Президенті мінген бортпен қапталдасып ұшты.

Мемлекет басшысы Пәкістанға мемлекеттік сапары аясында 
Президент Асиф Али Зардаримен келіссөз жүргізді.

Мемлекет басшысы Абу-Дабиде өткен салтанатты іс-шарада көрсетілген 
бейнеүндеуінде Әзербайжан Президенті Ильхам Әлиев пен Армения Премьер-
министрі Никол Пашинянды шейх Заид атындағы «Адамзат бауырластығы» 
сыйлығына ие болуымен құттықтады. Қазақстан Президенті бұл марапат олардың 
парасатты көшбасшылығына берілген баға екенін атап өтті.

– Әзербайжан мен Арменияның бейбіт келісім жолында қол жеткізген жетістігі 
тарихтың бетбұрыс кезеңі саналады. Бұл қадам диалог жүргізіп, жауапкершілік 
пен ұстамдылық таныта білсек, ұзақ жылдарға созылған қақтығыстың да түйінін 
тарқатуға болатынын дәлелдейді. Мемлекеттердің жік-жікке бөлінуі ұлғайып, өзара 
қарым-қатынастарға көптеп сызат түсе бастаған заманда бұл тәжірибенің маңызы 
зор. Өйткені аталған мысалдан татуласудың әлсіздік емес, мықтылықтың белгісі 
екенін көреміз, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президент үндеуде Қазақстан тарапының мемлекетімізге артылған сенімді, 
соның ішінде Әзербайжан мен Армения арасындағы бейбіт келісімдердің негізгі бір 
кезеңін Алматыда өткізу туралы шешімді жоғары бағалайтынын жеткізген.

– Бұл жағдай «сындарлы диалог – орнықты дамудың кепілі» деген ортақ 
көзқарасымызды айғақтайды. Қазақстан Еуразия кеңістігіндегі және одан тысқары 
жерлердегі бейбітшілікті, сенім мен ынтымақтастықты нығайтуға бағытталған 
бастамаларды дәйекті түрде қолдап келеді, – деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев сыйлықтың бейбітшілікті нығайту ісінде айрықша рөл 
атқаратынына назар аударып, аталған құндылықтарды ұдайы ілгерілеткені үшін БАӘ 
Президенті шейх Мұхаммед бен Заид Әл Нахаянға ризашылығын білдірді.

– Шейх Заид бен Сұлтан Әл Нахаянның толеранттық, өзара құрмет пен бейбіт 
қатар өмір сүру идеалдарына негізделген өшпес өсиет-өнегесі осы марапатта көрініс 
тапқан. Бұл қағидаттар нақты саяси нәтижеге ұласып отыр. Әзербайжан мен Армения 
арасында бейбітшілік орнап, ынтымақтастықтың жандануы осы қастерлі аманатқа 
жаңа мазмұн дарытып, оның аймақтан тыс жерлерде де өзекті екенін көрсетті. 
Халықаралық қатынастардағы пәрменді құрал ретінде дипломатияға сенімді күшейте 
түсті, – деді Мемлекет басшысы.

Қазақстан Президентінің пікірінше, Әзербайжан мен Армения басшыларының 
бейбітшілік орнатуға деген шынайы ниеті миллиондаған адамға үміт сыйлады, тату 
көршілік қатынастар мен тұрақтылық жаһандық күн тәртібінде әрдайым маңызды 
екенін әлемдік қауымдастыққа анық аңғартты.

Шейх Заид атындағы «Адамзат бауырластығы» сыйлығы – 2019 жылы 
тағайындалған тәуелсіз халықаралық марапат. Оның мақсаты – бейбітшілікті, өзара 
түсіністікті нығайтуға, сондай-ақ халықтар мен мәдениеттер арасындағы ынтымақ 
пен татулықты дәріптеуге елеулі үлес қосқан тұлғаларды ынталандыру.

Әр жылдары Рим Папасы Франциск, БҰҰ Бас хатшысы Антониу Гутерриш, 
IMAD қауымдастығының негізін қалаушы әрі экстремизммен күрес бойынша 
белсенді Латифа Ибн Зиатен, Иордания Королі II Абдалла, Патшайым Рания және 
басқа да қайраткерлер сыйлық лауреаттары атанды.

ПРЕЗИДЕНТ ПРЕЗИДЕНТ 
БЕЙНЕҮНДЕУ ЖОЛДАДЫБЕЙНЕҮНДЕУ ЖОЛДАДЫ
Президент Қасым-Жомарт Тоқаев шейх Заид атындағы «Адамзат 
бауырластығы» сыйлығын тапсыру рәсіміне қатысушыларға 
бейнеүндеу жолдады.
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– Былтыр Пәкістан Біріккен Ұлттар 
Ұйымы Қауіпсіздік кеңесінің тұрақты 
емес мүшесі болып сайланды. Елдің 
сындарлы әрі жауапты қадамдары аймақ­
тағы бейбітшілік пен тұрақтылықты 
нығайтуға септігін тигізді. Пәкістанның 
экономикалық әлеуеті зор, өнеркәсіптік 
базасы дамыған, көлік-транзит мүмкіндік­
тері мол. Пәкістанның ауыл шаруашылығы, 
жеңіл өнеркәсібі, медицина өнімдері 
халықаралық нарықта кеңінен таралған. 
Әскери-өнеркәсіптік кешенінің серпінді 
дамуы әлемдік деңгейде танылған. Достас 
халықтың түрлі салалардағы әрбір жетіс­
тігіне шын жүректен ризамыз, сіздерге 
әрдайым тілекшіміз, – деді Қазақстан 
Президенті.

Мемлекет басшысы Премьер-министр 
Шахбаз Шарифпен мазмұнды әрі нәтижелі 
келіссөздер өткізгеніне тоқталды.

– Ынтымақтастығымыздың түрлі ба­
ғыттарына серпін беретін маңызды үкімет­
аралық құжаттар қабылданды. Сауда, көлік 
және логистика, өнеркәсіп, энергетика, 
ақпараттық технологиялар, мәдени-гумани­
тарлық мәселелер жан-жақты талқыланды. 
Сауда-экономика саласындағы алыс-беріс 
күшейіп келеді. Былтыр екіжақты сауда 
көрсеткіштері алдыңғы жылмен салыс­
тырғанда екі есе артты. Бұл бағытта елдеріміз 
арасындағы «Сауда-экономикалық ынты­
мақтастық жөніндегі жол картасы» (2025-
2027 жылдарға арналған) тиімді іске 
асырылып келеді. Біз тауар айналымын 
арттыру үшін нақты шаралар қабылдау 
жөнінде уағдаластық. Алдағы жылдары 
оның көлемін 1 миллиард долларға жеткізу 
туралы өте өршіл мақсат қойдық. Кәсіп­
керлеріміздің арасындағы өзара іс-қимыл­
ды жандандыру үшін қолайлы жағдай 
қалыптастырудың маңызын атап өттік. 
Әсіресе, алыс-берісті кеңейту мақсатында 
көлік-логистика саласындағы жобаларға 
басымдық беретін болдық, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Келіссөздер барысында Премьер-
министр Пәкістанның транзиттік және 
логистикалық мүмкіндіктері кеңейіп келе 
жатқанын, бұл Қазақстанның халықаралық 
нарықтарға шығуына балама жол бола 
алатынын атап өткен.

– Бұл тұрғыда, Пәкістанның Карачи 
және Гвадар порттарының әлеуетін тал­
қыладық. Басым міндеттердің бірі ретінде 
Транскаспий көлік дәлізін дамытуды, 
Ауғанстан арқылы өтетін транзиттік ба­
ғытты ілгерілетуді қарастырдық. Осы 
орайда Қазақстан – Түрікменстан – 
Ауғанстан – Пәкістан бағытындағы те­
міржол бағытын іске асыру перспективасын 
талқыладық, – деді Мемлекет басшысы.

Бұдан бөлек, екі ел арасындағы тікелей 
әуе қатынасын қайта қосу мүмкіндігі 
зерделенеді. Бұл бизнесті, туризмді дамыту 
тұрғысында өте өзекті.

– Агроөнеркәсіп кешенінде өзара 
алыс-берісті арттыруға және бірлескен 
өндірістерді ашуға септігін тигізетін 
маңызды келісімдер жасалды. Екі елдің 
өнеркәсіп саласындағы мүмкіндіктері 
мол. Мен Пәкістан компанияларын елі­
мізде тауарлар өндіруге бағытталған 
кәсіпорындар ашуға шақырдым. Қазіргі 
уақытта олар ауыл шаруашылығы, фарма­
цевтика және құрылыс материалдары 
өнімдерін өндіруге қызығушылық таны­
туда, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президент қорғаныс өнеркәсібі 
аясында өзара тиімді ынтымақтастықтың 
бағыттарын дамытуға келіскенін айтты.

– Кейінгі жылдары қауіпсіздік орган­
дары және құқық қорғау құрылымдары 
арасындағы ықпалдастық қарқынды 
дамуда. Келіссөз кезінде жасанды интел­
лектіні және цифрлық технологияны 
экономикаға жаппай енгізудің страте- 
гиялық маңызы атап өтілді. Осы салада 
бірлесіп жұмыс істеуге дайын екенімізді 
растадық. Пәкістан исламдық қаржылан­
дыру саласында әлемнің жетекші елдерінің 
бірі. Астана халықаралық қаржы орталы­
ғында еуразиялық кеңістікте халал қар­
жыны дамыту үшін барлық жағдай жа­
салған. Осы мүмкіндіктерді Пәкістанның 
қаржы институттары да тиімді пайдалана 
алады. Сонымен қатар инвестициялық 
ынтымақтастыққа назар аудардық. Бұл 
бағытта бүгін «Самұрық-Қазына» қоры 
және Fauji Foundation арасында құрылған 
«Бірлескен инвестициялық платформасы» 
нақты жобаларды зерделейтін болады. 
Жалпы, пәкістандық кәсіпкерлерге елі­
мізде қолайлы жағдай жасауға дайынбыз, – 
деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы Қазақстан-Пәкіс­
тан бизнес-форумына қатысатындарын, 
жиында екі елдің 250-ден аса компания 
жетекшілері бас қосып, бірқатар ком­
мерциялық құжатқа қол қойылатынын 
жеткізді.

– Бұл маңызды іс-шара нәтижелері 
өзара сауда-экономикалық және инвес­

тициялық қатынастарға тың серпін 
беретініне сенемін. Сондай-ақ екі елдің 
мәдени-гуманитарлық ынтымақтастығын 
дамыту мәселесін талқыладық. Еліміздің 
жоғары оқу орындарының танымалдылығы 
Пәкістан жастары арасында жылдан-
жылға артып келеді. Қазіргі уақытта 
Қазақстанда мыңнан аса пәкістандық 
студент түрлі мамандық бойынша білім 
алуда. Осы ретте ғылым және білім 
саласындағы байланысты одан әрі дамытуға 
уағдаластық. Исламабад университет­
терінде бүгін ашылған «әл-Фараби», 
«Сәтбаев» және «Ясауи» орталықтары 
екі елдің ғылым және оқу-ағарту сала­
ларындағы ықпалдастығын нығайтатын 
болады, – деді Мемлекет басшысы.

МӘДЕНИ-РУХАНИ 
САБАҚТАСТЫҚТЫҢ ЖАЛҒАСЫ

Қасым-Жомарт Тоқаев денсаулық 
сақтау және спорт бағыттары бойынша 
өзара іс-қимылды күшейту маңызды 
екеніне мән берді.

– Бүгін біз Қазақстан-Пәкістан 
«Достық» спорт кешенін салтанатты 
түрде аштық. Аталған спорт орталығында 
қазақ күресі, тоғызқұмалақ сияқты 
қазақтың ұлттық спорт түрлері оқытылады. 
Сондай-ақ шахмат, бокс, аралас жекпе-
жек бойынша дәрістер ұйымдастырылады. 
Тұрақты түрде мәдени және спорттық 
іс-шаралар өткізу бағдарламасын қа­
былдадық. Бұл қадам қос халықтың 
бір-бірін жақынырақ тануына септігін 
тигізеді деп сенемін, – деді Президент.

Мемлекет басшысы Премьер-ми­
нистрмен бірге бейбітшілік пен қауіп­
сіздікті нығайту мақсатында күш жұмыл­
дыруға ден қоя отырып, халықаралық 
және аймақтық мәселелерді талқылағанын 
айтты.

– Біз әлемнің әр түкпірінде жалғасып 
жатқан қақтығыстарға алаңдаушылық 
білдіреміз. Көптеген өзекті тақырыптар 
бойынша ұстанымдарымыз ұқсас. Кез 
келген жанжалды диалог арқылы дип­
ломатиялық жолмен шешу қажет деп 
санаймыз. Біріккен Ұлттар Ұйымының 
Жарғысы және халықаралық құқық 
нормалары қатаң сақталуға және сөзсіз 
басымдыққа ие болуға тиіс. Қазіргі 
геосаяси жағдайда көпжақты ұйымдар 
аясында өзара қолдау көрсету және кон­
сультациялар өткізу аса маңызды. Пәкістан 
Қазақстанның Азиядағы өзара ықпалдас­
тық және сенім шаралары кеңесі аясындағы 
бастамаларын үнемі қолдап келеді. Біз 
бұған ризашылығымызды білдіреміз. 
Сонымен қатар әлемде бейбітшілік пен 
тұрақтылықты орнату жолында нақты 
қадамдарды талқыладық. Осы орайда, 
бүгін Біріккен Ұлттар Ұйымының бітім­
гершілік миссияларына бірлесіп қатысу 
жөніндегі Үкіметаралық меморандумға 
қол қойылды. Бұл құжат халықаралық 
бітімгершілік қызметі бойынша әріптес­
тігімізді одан әрі кеңейтуге жол ашады, 
– деді Президент.

Мемлекет басшысының айтуынша, 
бүгінгі сапар екі елдің ынтымақтастығын 
одан әрі нығайта түсетіні анық.

– Бүгін орнатылған стратегиялық 
серіктестігіміз бен қол жеткізген уағдалас­
тықтарымыз екі елдің игілігі үшін қызмет 
ететініне кәміл сенемін. Бауырлас халық­
тарымыздың достығы берік, баянды 
болып, болашаққа жалғаса берсін. Менің 
бауырым, қадірлі Пәкістан Премьер-
министрі Шахбаз Шариф мырзаның 
биыл Қазақстанға мемлекеттік сапармен 
келуін асыға күтемін, – деді Қасым-
Жомарт Тоқаев.

Шахбаз Шариф Пәкістан Қазақстанды 

Орталық Азиядағы маңызды серіктестерінің 
бірі ретінде қарастыратынын мәлімдеді.

– Бүгінгі табысты келіссөздер нақты 
нәтижелерге ұласып, қол қойылған құ­
жаттар екіжақты байланыстарды дамытуға 
тың серпін беретініне сенімдімін. Екі ел 
арасындағы серіктестікті нығайта отырып, 
сауда, мәдениет, білім беру және басқа 
да көптеген сала бойынша ынтымақтас­
тықта жаңа мүмкіндіктерге жол ашылады 
деп есептеймін. Жоғары мәртебелі Прези­
дент мырза, Сізге Пәкістан мен Қазақстан 
қарым-қатынасын одан әрі арттыруға 
қолдау көрсеткеніңіз үшін алғыс айтамын, – 
деді Пәкістан Премьер-министрі.

Сапар аясында Қазақстан Президенті 
мен Пәкістан Премьер-министрі мәдени 
орталықтар және «Достық» спорт кешенінің 
ашылу рәсіміне қатысты.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
мемлекеттік сапары аясында Исламабадта 
әл-Фараби, Қаныш Сәтбаев және Қожа 
Ахмет Ясауи атындағы мәдени-білім беру 
орталықтарының, сондай-ақ «Достық» 
спорт кешенінің ашылу салтанаты өтті.

Әл-Фараби орталығы әл-Фараби 
атындағы Қазақ ұлттық университеті мен 
«Каид-и-Азам» университеті (Quaid-i-
Azam University) арасындағы ынтымақ­
тастық шеңберінде ашылды. Ғимарат 
оқу-әдістемелік және ғылыми әдебиет­
термен, сонымен бірге заманауи компью­
терлік құрал-жабдықтармен, жиһазбен 
қамтылған. Орталық базасында қазақ тілі 
курстары ұйымдастырылмақ.

Қаныш Сәтбаев орталығы Қ.Сәтбаев 
атындағы Қазақ ұлттық техникалық зерт­
теу университеті (Satbayev University) мен 
Пәкістан ұлттық ғылым және технология 
университеті арасындағы ғылым, білім 
беру, сондай-ақ технология салаларындағы 
екіжақты ынтымақтастықты дамыту 
жөніндегі уағдаластықтарға сәйкес жұмыс 
істейтін болады.

Қожа Ахмет Ясауи орталығы Қожа 
Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық 
қазақ-түрік университеті мен Исламабад 
Халықаралық ислам университетінің 
келісімі бойынша ашылды.

«Достық» спорт орталығында тоғызқұ­
малақ және қазақ күресі бойынша пәкіс­
тандық федерациялар құру, Қазақстан 
шахмат академиясының, Qazaq batyry 
аралас жекпе-жегінің филиалдарын ашу, 
сондай-ақ екі елдің грэпплинг пен бокс 
федерациялары арасындағы ынтымақтас­
тықты дамыту көзделіп отыр. Қос мемлекет 
пәкістандық жаттықтырушылар мен 
спортшыларды оқыту үшін бірлескен 
оқу-жаттығу жиындарын қолға алмақ.

ЭКОНОМИКАЛЫҚ ЫҚПАЛДАСТЫҚ 
НЫҒАЯ БЕРМЕК

Осыдан кейін Президент Қасым-
Жомарт Тоқаев пен Премьер-министр 
Шахбаз Шариф Қазақстан – Пәкістан 
бизнес форумына қатысты.

Мемлекет басшысы өз сөзінде осы 
маңызды іс-шараны ұйымдастыруға 
бастамашы болғаны үшін Премьер-
министр Шахбаз Шарифке алғыс айтты.

– Пәкістанға жасаған алғашқы мем­
лекеттік сапарым екіжақты ынтымақтас­
тықтың айтулы тарихи кезеңіне айналды. 
Біз серіктестігімізді стратегиялық деңгейге 
көтеруге арналған Бірлескен декларацияға 
қол қойдық. Бүгінгі бизнес форум бары­
сында жалпы сомасы 200 миллион долларға 
жуық 30-дан аса келісім жасалды. Бұл 
бауырлас халықтарымыздың сауда-эко­
номикалық және инвестициялық ықпал­
дастығын одан әрі нығайтуға тың серпін 
береді. Шын мәнінде, серіктестігіміз 
ұдайы кеңейіп келеді. Былтыр екі ел ара­

сындағы тауар айналымы екі есеге жуық 
өсті. Қазақстанда Пәкістан капиталының 
үлесі бар 200-ден астам компания құрылыс, 
ауыл шаруашылығы, тағам өнеркәсібі, 
индустрия және басқа да көптеген салада 
жұмыс істейді. Осы оң үрдіске арқа сүйей 
отырып, екіжақты сауда көлемін 1 
миллиард долларға дейін ұлғайтуды 
көздейтін өршіл мақсат қойдық, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президент Үкіметке екі елдің бизнес 
құрылымдары арасындағы, соның ішінде 
Қазақстан мен Пәкістан Үкіметаралық 
комиссиясы аясындағы ықпалдастықты 
жандандыруды тапсырғанын жеткізді.

– Қазақстан Орталық Азиядағы 
экономикасы ірі ел ретінде өңірлік өсімді 
қамтамасыз етуге және тың мүмкіндіктерге 
жол ашуға үлкен үлес қосып келеді. 
Былтыр экономикамыз 6,5 пайызға артып, 
нәтижесінде ішкі жалпы өнім көлемі 300 
миллиард доллар межесінен асты. Ал 
жан басына шаққанда ішкі жалпы өнім 
көлемі 15 мың долларға жетті. Бұл біздің 
нарықтың орнықты және экономикалық 
әлеуеті жоғары екенін көрсетеді. Біз 
институционалдық құрылымдарды дәйекті 
түрде жетілдіру арқылы өркендеп келеміз. 
Экономикалық стратегиямыз сауда мен 
инвестицияны әртараптандыруға, инно­
вацияларды ынталандыруға және білімге 
негізделген даму моделін ілгерілетуге 
бағытталған. Мен жетекшілік ететін 
Шетелдік инвесторлар кеңесі Қазақ­
стандағы ашықтық, әділдік қағидаттарына 
және іскерлік климатты ұдайы жақсартуға 
бейіл. «Бір терезе» қағидатымен жұмыс 
істейтін Ұлттық цифрлық инвестициялық 
платформа инвесторлар мен бизнеске 
арналған үдерістерді айтарлықтай жеңіл­
детеді, – деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев Астана халық­
аралық қаржы орталығы инвестиция, 
инновация және корпоративтік қызмет 
көрсету салалары бойынша өңірдегі 
жетекші орталық саналатынына тоқталды.

– Бүгінде 100-ге жуық елден 5 мыңнан 
астам компания осы платформа аясында 
табысты жұмыс істеп жатыр. Ерекше 
атап өтетін жайт, экожүйеге Пәкістанның 
11 компаниясы қосылған. Қатысушылар 
қатары алдағы уақытта да көбейеді деп 
сенеміз. Қазақстан, сондай-ақ өңір нары­
ғына шыққысы келетін пәкістандық 
кәсіпкерлерге сенімді әрі ашық мүмкін­
діктер ұсынамыз. Тұрақты инвестициялық 
құрылымды ұдайы жетілдіріп отырамыз, – 
деді Президент.

Мемлекет басшысының пікірінше, 
Қазақстан мен Пәкістанның географиялық 
орналасуы стратегиялық тұрғыдан 
маңызды. Екі ел де өңірлік және жаһандық 
байланыстың басты буыны бола алады.

– Еуразия жүрегінде орналасқан 
Қазақстан құрлық арқылы сауда-саттықта 
елеулі рөл атқарады. Еуропа мен Қытай 
арасында құрлық жолдарымен тасымал­
данатын жүктің 85 пайызы біз арқылы 
өтеді. Қазіргі уақытта Транскаспий 
халықаралық көлік бағдарын немесе Орта 
дәлізді дамыту елімізді трансконти­
ненталдық сауданың ірі орталығына 
айналдыратын негізгі фактор ретінде 
қарастырамыз. Сондай-ақ транзит ағынын 
анағұрлым тиімді үйлестіруді көздейтін 
Smart Cargo бірыңғай цифрлық басқару 
платформасын әзірледік. Бұл ретте 
«Қазақстан темір жолы» ұлттық операторы, 
«Қазпошта» акционерлік қоғамы мен 
Пәкістанның ұлттық логистика корпора­
циясы және Pakistan Post компаниясы 
арасында келісімге қол қойылуын 
құптаймын. Олардан мультимодальды 
көлік шешімдерін ілгерілетуге және 
елдеріміздің порт инфрақұрылымын 

бірлесе пайдалануға жол ашатын нақты 
қадамдар күтеміз, – деді Қасым-Жомарт 
Тоқаев.

Президент Қазақстан мен Пәкістан 
Азық-түлік қауіпсіздігі жөніндегі ислам 
ұйымына мүше елдер ретінде мұсылман 
мемлекеттеріне арналған орнықты әрі 
әділ азық-түлік жүйесін құру жолында 
ортақ мақсатқа жұмылатынын атап өтті.

– Әлемнің 70-тен аса еліне ауыл шаруа­
шылығы өнімдерінің 200-ден астам түрін 
экспорттаймыз. Соңғы он жылда ауыл 
шаруашылығы өндірісінің жалпы ішкі 
көлемі 2,5 еседен аса көбейді. 2030 жылға 
қарай бұл көрсеткішті екі есе арттыруға 
ниеттіміз. Жоғары сапалы және экология­
лық таза ауыл шаруашылығы өнімін шы­
ғаратын сенімді жеткізуші ретіндегі пози­
циямызды нығайтып келеміз. Сол себепті 
серіктестік байланыстарды кеңейтіп, өңірлік 
әрі жаһандық деңгейде жаңа жеткізу тізбегін 
құру үшін жүйелі қадамдар жасаймыз. Осы 
орайда пәкістандық әріптестеріміздің 
аталған сектордағы тәжірибесін бөлісіп, 
капитал құймақ ниетін құптаймыз. Жетісу 
облысында қант қызылшасын өңдеу 
зауытын іске қосу туралы Almoiz Group 
компаниясымен жасалған келісім – осы 
ынтымақтастықтың маңызды бастама- 
сы, – деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев цифрландыру 
елдеріміз арасындағы сауда және инвес­
тициялық ынтымақтастық салалары 
бойынша прогрестің негізгі факторына 
айналады деп пайымдайды. Президент 
Пәкістан Үкіметінің озық цифрлық ше­
шімдер енгізу жөніндегі шараларына 
жоғары баға берді.

– Премьер-министр Шахбаз Шариф 
Пәкістан экономикасын болашақта бә­
секеге қабілетті ету үшін цифрлық транс­
формацияның маңызды рөл атқаратынын 
ұдайы айтып келеді. Қазақстан бұл көреген 
ұстанымды құптайды әрі екі ел үшін де 
цифрлық инновациялардың әлеуеті зор 
деп біледі. Біз алдағы бірнеше жылда 
толық цифрлық елге айналу жөнінде 
өршіл мақсат қойдық. Оған қол жеткізу 
үшін өңірдегі алғашқы Жасанды интеллект 
және цифрлық даму министрлігін құрдық. 
Инновацияның, зерттеу мен технологиялық 
прогрестің жетекші платформасы ретінде 
қызмет ететін Халықаралық Жасанды 
интеллект орталығын аштық. Alatau City 
кешенді құқықтық, цифрлық және қар­
жылық экожүйе қалыптастырады. Бұл 
еліміздегі қалаларды дамытуда маңдайалды 
жоба болмақ. Сонымен қатар экономи­
каның инновациялық және перспективті 
секторларында орнықты дамытуды ынта­
ландырып, қаржы тартады. Былтыр екі 
суперкомпьютерді іске қостық. Бұл 
ауқымды дербес тілдік модельдерді әзірлеу 
және Қазақстандағы технологиялық 
прогресті жеделдету ісінде маңызды 
қадамға айналды. Біздің күш-жігеріміз 
ұлттық, тіпті жаһандық деңгейдегі ірі IT 
компаниялардың құрылуына ықпал етті. 
Мысалы, қазақстандық InDrive платфор­
масы Пәкістанда кеңінен пайдаланылады. 
Былтырғы көрсеткіш бойынша, қосымша 
Пәкістандағы такси нарығының 60 
пайыздан астамын иеленген. Осылайша, 
қала ішіндегі қозғалыста бірінші орынға 
шыққан. Пәкістандық серіктестерді IT 
және инвестиция салаларындағы мүм­
кіндіктерімізді пайдалануға шақырамын, – 
деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев екі ел арасын­
дағы серіктестік жаңа кезеңге қадам 
басқанын және экономикада екіжақты 
күн тәртібінің барлық саласын қамтитын 
байланысты тереңдетуге мол мүмкіндік 
бар екенін атап өтті.

Пәкістан Премьер-министрі екі елдің 
сауда-экономикалық және инвестициялық 
ықпалдастығын тереңдету тұрғысынан 
бүгінгі бизнес форумның маңыздылығына 
назар аударды.

– Бүгін біз тауар айналымын алдағы 
екі жылда 1 миллиард долларға жеткізу 
үшін барынша әрекет етуге уағдаластық. 
Осы мақсатқа тезірек жету жолында қолда 
бар мүмкіндіктің бәрін пайдалануға кел­
істік. Биыл достас Қазақстанға сапармен 
келуге шақырғаны үшін қадірлі бауырыма 
ризашылығымды білдіремін. Бұл шақыруды 
зор қуанышпен және ерекше ықыласпен 
қабыл алдым. Біз өзара жұмыс тобын 
құру жөнінде шешім қабылдадық. Бұл 
топқа ортақ сауда және инвестициялық 
портфельді кеңейту жөнінде бесжылдық 
бағдарламаны әзірлеу тапсырылады, – 
деді Шахбаз Шариф.

Қазақстан-Пәкістан бизнес форумы­
ның қорытындысы бойынша жалпы 
сомасы 200 миллион долларға жуық 
30-дан астам коммерциялық құжатқа қол 
қойылды. Келісімдерде екі елдің қаржы, 
логистика, өнеркәсіп, энергетика, агро­
өнеркәсіп кешені, цифрландыру және 
инфрақұрылым салаларындағы ынтымақ­
тастығын кеңейту көзделген.

(Басы 1-бетте)

ТАРИХТАН ТАМЫР ТАРТҚАН 
ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ
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САЯСАТ

Депутат Ермұрат Бапи атап өткендей, 
жаңа Конституция жобасының сипаты, ең 
алдымен сыртқы қатерлерге қарсы тұруға, 
мемлекеттілікті, қауіпсіздігіміз бен тәуел­
сіздігіміздің тұрақтылығын нығайтуға ба­
ғытталған. Онда ұсынылған өзгерістердің 
барлығының мақсаты – халқымыздың 
бірлігін сақтау, өсіп-өркендеген қуатты 
мемлекет құру. 

Ирина Смирнова өз сөзінде жаңа 
Конституция преамбуласы жобасының 
маңыздылығына тоқталды. Онда әді­
летті қоғам құру басты бағдар ретінде 
айқындалған. Бұл ұғым мүмкіндіктердің 
әділеттілігі, заң алдындағы әділеттілік 
және игіліктерді әділетті бөлу сынды 
бірнеше бағытты қамтиды. 

Еркін Әбіл  жаңа Конституция 
жобасында тарихи сабақтастық қағидаты 
негізгі орындардың бірінде деп атап өтті. 
Мұның айқын дәлелі – құжатта «Ұлы 
дала» ұғымының көрініс табуы. Сонымен 
бірге ұлттық егемендіктің иесі әрі биліктің 
нақты субъектісі ретінде Қазақстан халқы 
танылады, бұл жаңа Конституцияның 
негізгі тіректерін құрайды.  

Қазыбек Иса Негізгі заңның жаңа 
редакциясындағы басты ерекшелік ре­
тінде адам құқықтарына басымдық беріл­
генін атап өтті. Сондай-ақ маңызды жаңа­
лықтың бірі – халықаралық шарттарға 
қарағанда ұлттық заңдардың жоғары 
тұруы, яғни халықаралық міндеттемелерді 
ұлттық мүдделер сүзгісі арқылы іске асыру 
екеніне тоқталды. 

Б а қ ы т ж а н  Б а з а р б е к  ж а ң а р ғ а н 
Конституция жобасында Қазақстан 
жерінің, оның қойнауының, суларының, 
өсімдіктер мен жануарлар дүниесінің, 
сондай-ақ барлық табиғи ресурстарының 
халыққа тиесілі екені туралы норма 
сақталып, басты орынға шығарылғанын 
атап өтті. Сонымен қатар Президенттің 
тапсырмасы бойынша жер қатынастары 
саласында жүйелі әрі қатаң тәртіп 
орнатылып жатқанын айтты. 

Өз кезегінде Айтуар Қошмамбетов 
жаңа Конституция жобасының меншік 
құқығын қорғау сынды практикалық 
аспектісіне тоқталды. Құжат бұл саланы 
реттеуді түбегейлі жаңа деңгейге көте­
ріп, бизнеске, азаматтарға және сот 
жүйесіне айқын әрі түсінікті бағдар 
қалыптастырады. Депутат атап өткендей, 
аумақтарды дамытудың арнайы құқық­
тық режимдерін құру мүмкіндігі ин­
вестициялар мен технологиялар үшін 
жаһандық деңгейдегі бәсекеде Қазақ­
станның басымдығына айналады.

Нұрлан Әуесбаев жобада қамтылған 
өзгерістер қоғамда ұзақ уақыт бойы 
талқыланған. Атап айтқанда, бір палаталы 
Парламентке көшу күрделі әрі ауыр заң 
шығару жүйесінен бас тартып, қоғам 
үшін қарапайым әрі жауапты модельге 
өтудің қажеттілігінен туындап отыр. Ал 
жаңа кеңес орган – Халық Кеңесін құру 
азаматтарға жеке ұсыныстарын еркін 
білдіруіне жол ашып, қоғам мен мемлекет 
арасындағы байланысты нығайтады. 

Ерболат Саурықов жаңа Конституция 
жобасында Қазақстан Республикасы 
адами капиталды, білім беруді, ғылым мен 
инновацияларды дамытуды мемлекеттің 
стратегиялық бағыты деп танитыны 
анық жазылғанына назар аударды. 
Депутаттың пікірінше, қазір дәл осы 
«білім экономикасы» әлемдегі қозғаушы 
күш саналады, ал адами капиталды дамыту 
бағытын конституциялық деңгейде бекіту 
елімізге халықтың әл-ауқатын дамыту мен 
арттыруда серпіліс жасауға жол ашады.

Мақсат Толықбай қолданыстағы 
Конституцияның тіпті заңгерлер үшін де 
күрделі тілмен жазылғаны, ал жаңа Ата 
Заң жобасында барлық баптар айқын 
әрі баршаға түсінікті тілмен жазылғанын 
атап өтті. Онда мемлекет пен діннің ара-
жігі нақты ажыратылғанын, бұл барлық 
конфессияларға тең қараудың құқықтық 
кепілдігін қамтамасыз ететінін атап 

өтті. Сонымен қатар Конституцияда 
алғаш рет цифрлық қауіпсіздікке назар 
аударылғанын, ол 1995 жылғы құжаттың 
редакциясында жоқ екенін айтты. Бұған 
қоса, Миранда ережесі бекітілгеніне, 
неке ұғымы ер мен әйелдің одағы ретінде 
нақтыланғанына мән берді. 

Жалпы отырыста Мәжіліс 2025 
жылғы 28 қазанда Минск қаласында қол 
қойылған Еуразиялық экономикалық 
одақ пен оған мүше мемлекеттер және 
Моңғолия арасындағы уақытша сауда 
келісімін ратификациялады. Оны де­
путаттарға Сауда және интеграция ми­
нистрінің міндетін атқарушы Жанель 
Кушукова таныстырды. 

Жұмыс тобының жетекшісі Ұлықбек 
Тұмашиновтың айтуынша, келісім ЕАЭО 
елдері мен Моңғолия арасындағы сауда 
байланыстарын дамыту мен нығайтуға 
мүмкіндік береді. Нәтижесінде, қазақ­
стандық тауарларды Моңғолия нарығына 
ілгерілету үшін қолайлы жағдайлар 
жасалады. 

Депутаттар бастамашы болған еңбек 
қауіпсіздігін жетілдіру, жұмыскерлердің 
еңбек құқығын қорғау және әлеуметтік 
қамтамасыз ету мәселелері жөніндегі заң 
екінші оқылымда қабылданды. Жұмыс 
тобының жетекшісі Ерлан Саиров атап 
өткендей, заң аясында ұжымдық шарттың 
мазмұны тиісті кәсіп пен лауазым бойын­
ша ең жоғарғы және ең төменгі жалақы 
мөлшерлерінің арақатынасы міндетті 
талаптармен толығады. 

– Депутаттар ұжымдық келісімшартқа 
жұмысқа байланысты апаттық жағдайлар 
кезінде төленетін жәрдемақылар мен 
өтемақыларды қоса алғанда, төлемдер 
туралы ережелерді енгізуді көздейтін 
түзетулер ұсынды. Сонымен қатар «Халық 
денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі 
туралы» кодекске енгізілген өзгерістер 
арқылы уәкілетті органға өндірістік 
жарақаттың ауырлық дәрежесін айқындау 
қағидаларын бекіту құзыреті беріледі, – 
деді Ерлан Саиров. 

Сондай-ақ құжат келісу комис­
сиясының жұмысына делдал тартуды 
және оның қатысу тәртібін реттейтін 
нормалармен толығады. Еңбек қауіпсіздігі 
және еңбекті қорғау жөніндегі маманның 
ұйымның бірінші басшысына тікелей 
бағынуы бекітіліп, оған қауіпсіз еңбек 
жағдайын қамтамасыз ету жауапкершілігі 
жүктеледі. 

Бұдан бөлек, жас балаларды нақты 
күтіп-бағу уақыты жұмыс істемейтін 
әкелер  үшін  жа сына  байланысты 
зейнетақы төлемдерін тағайындау кезінде 
еңбек өтілі ретінде есептелетін болады. 
Бұл Конституциялық Соттың нормативтік 
қаулысын іске асыру мақсатымен Әлеу­
меттік кодекске тиісті нақтылаулар енгізу 
арқылы жүзеге асырылады. 

Сонымен қатар депутаттардың ұсы­
нысы бойынша жынысына қарамастан, 
жалғыз басты ата-аналарға қатысты 
жұмыс берушінің бастамасымен еңбек 
шартын бұзуға тыйым салынады. Ол 
үшін «жалғызбасты аналар» термині 
«жалғызбасты ата-ана» ұғымымен ауыс­
тырылады. 

Жалпы отырыста комитеттер психо­
логиялық қызмет туралы, Қазақстан 
Республикасы арнаулы мемлекеттік 
органдарының қызметі мәселелері 
бойынша өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы, Қазақстан Респуб­
ликасының Үкіметі мен Аустрия Рес­
публикасының Федералдық Үкіметі 
арасындағы заңсыз жүрген адамдарды 
реадмиссиялау және транзиттеу туралы 
келісімді ратификациялау туралы жаңа 
заң жобаларын жұмысқа қабылдады.

Депутаттар әлеуметтік және эко­
номикалық өзекті мәселелер бойынша 
мемлекеттік органдарға 15 депутаттық 
сауал жолдады. Олар барлығы Мәжілістің 
ресми сайты мен Telegram-арнасында 
жарияланды.

МӘЖІЛІС ДЕПУТАТТАРЫ  
ЖАҢА КОНСТИТУЦИЯ  
ЖОБАСЫНА ҚОЛДАУ БІЛДІРДІ

Мәжіліс Спикері Ерлан Қошановтың төрағалығымен өткен жалпы 
отырыста барлық партиялық фракциялардың депутаттары жаңа 
Конституция жобасына қолдау білдіріп, мәлімдеме жасады. 
Сонымен қатар олар жұмыскерлердің еңбек құқықтарын қорғау 
туралы заңды екінші оқылымда қабылдап, ЕАЭО аясында 
Моңғолиямен жасалған уақытша сауда келісімін ратификация- 
лады. 

Парламент Сенатының Төрағасы 
Мәулен Әшімбаев модераторлық еткен 
подкасқа Ғылым және жоғары білім 
министрі Саясат Нұрбек, Narxoz Busi­
ness School деканы Гүлнәр Күреңкеева 
және Nazarbayev University профессоры 
Дөрбетхан Сұраған қатысты.

Мәулен Әшімбаев Мемлекет басшысы 
ғылым және жоғары білім саласын дамыту 
мемлекеттің маңызды стратегиялық 
басымдығының бірі ретінде айқындап 
бергенін атап өтті. Оның айтуынша,  
Президент бастамалары жүйелі реформа­
лар арқылы ғылымның сапасын арттыруға, 

университеттердің әлеуетін күшейтуге және 
ғылыми нәтижелерді нақты экономикалық 
өсімге бағыттауға негізделген.

«Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың тапсырмасымен соңғы 
жылдарда ғылым және жоғары білім 
саласында жүйелі жұмыс атқарылып 
жатыр. Президент жанынан Ғылым және 
технологиялар жөніндегі ұлттық кеңес 
құрылды. Ұлттық ғылым академиясының 
мәртебесі күшейтілді. Ғылым туралы 
заңнамаға ауқымды өзгерістер енгізіліп, 
«Ғылым және технологиялық саясат 
туралы» жаңа заң қабылданды. Ғалым­

дарды қосымша қолдау тетіктері қалып­
тасып, саланы қаржыландыру көлемі де 
едәуір артты. Осындай нақты қадамдар 
Қазақстан ғылымы мен жоғары білімінің 
бәсекеге қабілеттілігін арттыруға оң сеп­
тігін тигізеді деп сенеміз», – деді Мәулен 
Әшімбаев.

Сонымен қатар қатысушылар бө­
лінген қаражаттың тиімді жұмсалуы, 
ғылым нәтижелерін коммерцияландыру 
және қолданбалы зерттеулерді күшейту 
аса маңызды екенін атап өтті. Подкастта 
жасанды интеллектінің ғылым және жоғары 
білім жүйесіне ықпалы, оны зерттеу мен 
оқыту процесіне енгізу, университеттерді 
инновациялық орталықтарға айналдыру 
мәселелеріне де баса мән берілді. Мәулен 
Әшімбаев бұл бағытта адам капиталы 
айрықша маңызға ие екенін айтты.

«Біз технологиялық серпіліс дәуі­
рінде өмір сүріп отырмыз. Жасанды 
интеллект пен жаңа технологияларды 
тиімді пайдалану үшін, ең алдымен, 
жүйелі және сыни ойлай алатын күшті 
кадрлар дайындауымыз қажет. Ғылым 
тек академиялық ортаға ғана емес, эко­
номиканың нақты секторларын дамытуға 
да ықпал етуі керек. Мемлекет басшысы 
атап өткендей, ғылыми әлеует ел дамуына 
қызмет ететін нақты нәтижеге бағытталуға 
тиіс», – деді Сенат Төрағасы.

Бұдан басқа, қатысушылар жоғары 
білім жүйесін одан әрі жаңғырту, уни­
верситеттердің академиялық еркіндігін 
арттыру, ғылым мен бизнес арасындағы 
байланысты нығайту және халықаралық 
тәжірибеге мән беру бағытындағы ба­
сымдықтарға назар аударды.

Айта кетейік, Taldau Talks – ашық 
диалогқа арналған подкаст-платформа. 
Онда ел дамуының өзекті мәселелері және 
Мемлекет басшысы жүктеген міндеттерді 
іске асыруға арналған практикалық қа­
дамдар талқыланады.

ҒЫЛЫМ мен БІЛІМ  
МӘСЕЛЕСІ ТАЛҚЫЛАНДЫ

Taldau Talks подкасының жаңа шығарылымы жарық көрді. Бұл 
жолы сарапшылар еліміздегі ғылым және жоғары білім жүйесін 
дамытуға, жүргізіліп жатқан реформаларға және саладағы 
сын-қатерлерге қатысты мәселелерді талқылады. Сондай-ақ 
отандық ғылымның ел дамуына ықпалы, ғалымдардың әлеуетін 
тиімді пайдалану, қаржыландыру және инновациялық экожүйе 
қалыптастыру тетіктері кеңінен сөз болды.

П р е м ь е р - м и н и ст р  Ол жа с 
Бектенов Президенттің «Таза 
Қазақстан» бастамасын жүзеге 
асыру барысына мониторинг 
жүргізу орталығының отыры
сын өткізді. Онда қоршаған 
ортаны қорғау және халықтың 
экологиялық мәдениетін қа
лыптастыруда цифрлық техно
логиялар қолдану мәселелері 
қаралды. 

Премьер-министр жоғары эко­
логиялық мәдениет қалыптастыру мен 
табиғатқа жанашырлықпен қарау жаңа 
Конституция жобасының түбегейлі 
принциптері қатарына енгізілуінің 
маңыздылығын атап өтті.

«Отаншылдықты жасампаз іспен 
көрсету, жоғары экологиялық мәдениетті 
қалыптастыру жаңа Конституция жо­
басының түбегейлі принциптері қата­
рына енгізілгенін ерекше атап өткім 
келеді. Бұл табиғатқа, туған елге деген 
жанашырлықты күшейтуге,  әрбір 
азаматтың бойында тазалық мәдениетін 
қалыптастыруға ықпал етеді», – деп атап 
өтті Олжас Бектенов.

Экология және табиғи ресурстар 
министрлігінің деректеріне сәйкес, 
Президенттің «Таза Қазақстан» бастамасы 
аясында барлық кезеңде 1 294 іс-
шара өткізіліп, 844 мың тонна қалдық 
жиналған, 1 млн гектар жер тазартылып, 
2,9 млн ағаш отырғызылған. Аталған іс-
шараларға 6,9 млн адам қатысты. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев жариялаған Цифрландыру 
және жасанды интеллект жылы ая­
сында қоршаған ортаны қорғауда 
цифрлық технологияларды қолдануға 
ерекше назар аударылды. Экология 
және табиғи ресурстар министрі Ерлан 
Нысанбаев «Қоршаған орта және 
табиғи ресурстардың жай-күйі туралы 
Ұлттық деректер банкі» жобасы жүзеге 
асырылғанын баяндады.  Онлайн-
платформа эмиссияларға мониторинг 
жүргізу, өндірістік экологиялық бақылау, 
ластаушы заттардың шығарындылары мен 
тасымалдары тіркелімі, қалдықтардың 
мемлекеттік кадастры, көміртегі кадастры 
т.б. сияқты бірқатар басқа жүйелер көр­
сеткішін жинақтайды.

Қалдықтарды басқару саласында 
EcoQolday цифрлық платформасы жұмыс 
істейді. Сондай-ақ бүгінде орман өртін 
ерте анықтау жүйесі енгізілуде, су тасқыны 
жағдайын болжау үшін «Қазгидромет» 
деректерімен интеграцияланған Tasqyn 
жүйесі қолданылуда. Қазақстанның 
ерекше қорғалатын табиғи аумақ­
тарындағы бақылау-өткізу пункттерін 
автоматтандыру бойынша жұмыстар 
жүргізілуде.

Табиғи ресурстар саласында Tabigat.
gov.kz. интерактивті карта іске қосылды. 
Жасанды интеллект және цифрлық 
даму бірінші вице-министрі Ростислав 

Коняшкин ғарыштық мониторинг 
арқылы 2025 жылы 3 828 заңсыз қалдықтар 
жиналатын орын және 1 мыңнан астам 
қоқыс полигоны тіркелгенін баяндады.

Жасанды интеллект пен қолда бар 
есептеу қуатын пайдалана отырып, 
кешенді тәсілдің қажеттігі атап өтілді. 
Цифрлық шешімдер енгізу «Таза Қазақ­
стан» тұжырымдамасын жүзеге асырудың 
ашықтығын, бақылау тиімділігін арт­
тырады.

Сондай-ақ отырыс барысында 
халықтың экологиялық мәдениетін 
қалыптастыру бойынша жүргізіліп жатқан 
жұмыстардың нәтижелері қаралды. Оқу-
ағарту министрі Жұлдыз Сүлейменова 
«Таза Қазақстан» құндылығына баса назар 

аудара отырып, мектептерден бастап 
жоғары оқу орындарына дейінгі барлық 
деңгейлер үшін экологиялық ағартудың 
бірыңғай стандартын әзірлеудің бастал­
ғаны туралы баяндады. Өңірлерде «Жасыл 
ел» бағдарламасы, «Жасыл клубтар» 
жобасымен қатар, мектеп және мектептен 
тыс форматтар дамуда.

Ғылым және жоғары білім вице-
министрі Гүлзат Көбенова қазіргі уақытта 
барлық жоғары оқу орындарында эко­
логиялық клубтар, студенттік экожасақтар 
құрылып, «Велосипед күні» өткізіліп 
жатқанын баяндады. Қоқысты бөлек 
жинау жобасы аясында 26 университетте 
бокстар мен биг-бэгтер орнатылып, 
қайта өңдеуге 36 тоннадан астам пластик 
жиналды.

Президенттің «Таза Қазақстан» бас­
тамасын ақпараттық сүйемелдеудің рөлі 
ерекше атап өтілді. Мәдениет және ақпарат 
вице-министрі Қанат Ысқақов 2025 жылы 
1 млн-ға жуық жастардың қатысуымен 
1 мыңнан астам іс-шара өткізілгенін 
баяндады. Қоғамдық кеңестермен және 
үкіметтік емес ұйымдармен бірлесіп 
аумақтардың тазалығы және тарихи-
мәдени мұра нысандарындағы тәртіпті 
сақтау мәселелері бойынша қоғамдық 
бақылау жүргізіледі. 

Премьер-министр бірқатар өңірде 
«Таза Қазақстан» тұжырымдамасындағы 
жоспарланған көрсеткіштер орындал­

мағанына назар аударды. Нақты айтқанда, 
Алматы облысында суару жүйелері мен 
су үнемдеу технологияларын енгізу, 
гранттар беру және үкіметтік емес 
ұйымдарды қаржыландыру бойынша 
жұмыстардың жеткіліксіздігі атап өтілді. 
Ұлытау облысында жасыл көшеттерге 
түгендеу жүргізілмеген, адамдар көп 
жиналатын жерлерге фандоматтар 
орнатылмаған. Бұдан бөлек, сумен 
жабдықтау және су бұру жүйелерін 
цифрландыру жүргізілмеген. Абай об­
лысында «жасыл инфрақұрылым» құру 
жөніндегі жоспарланған көрсеткіштерге 
қол жеткізілмеген, қоршаған ортаны 
қорғауға арналған мәдени шаралар да 
өткізілмеген. Осы бағыттар бойынша 

Алматы облысының әкімі Марат Сұлтан­
ғазиев, Ұлытау облысының әкімі Дастан 
Рыспеков, Абай облысының әкімі Берік 
Уәли тыңдалды.

Отырыс қорытындысы бойынша 
Премьер-министр әкімдіктерге жоспар­
ланған барлық іс-шараның жүзеге асы­
рылуын қамтамасыз етуді тапсырды.

«Президенттің «Таза Қазақстан» 
бастамасын жүзеге асыру айтарлықтай 
нәтиже беріп, экологиялық өзгерістерге 
қоғамдық сұраныстың жоғары екенін 
айқын көрсетіп отыр. Сондықтан келесі 
деңгейге өту міндеті тұр бұл – заманауи 
цифрлық құралдарды қолдануға, тұрақты 
және объективті мониторинг пен процеске 
қатысушылардың бәрінің арасындағы 
жауапкершілікті дәл бөлуге негізделген 
жүйелік және басқарылатын тәсілді 
қалыптастыру. Бұл тәсіл ұзақмерзімді 
нәтижелерге қол жеткізуге мүмкіндік 
береді», – деп атап өтті Олжас Бектенов.

Сондай-ақ министрліктерге эко­
логиялық деректердің тұрақты бе­
рілуін және есептеу қуаттарына қол 
жеткізуді қамтамасыз ету, ғарыштық 
мониторингінің қамтылуы мен жүйе­
лілігін кеңейту, сонымен қатар орман 
өрттерін ерте анықтау жүйесін кеңейтуді 
аяқтау жөнінде тапсырмалар берілді. 
Мәдениет және ақпарат министрлігіне 
«Таза Қазақстан» тұжырымдамасын тұ­
рақты түрде ақпараттық қамтамасыз ету 
тапсырылды.

ПРЕЗИДЕНТ БАСТАМАСЫ  
СӘТТІ ЖҮЗЕГЕ АСТЫ
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Бетті дайындаған Елнар ЕЛТАЙ

«AMANAT» партиясы Партиялық 
бақылау комитетінің т�рағасы Павел 
Казанцев елімізде жаңа Конституция 
жобасы ұсынылғанын еске салды. Партия 
дайындық кезеңінде �ңірлермен, азамат-
тармен, мақсатты топтармен және бастауыш 
партия ұйымдарымен тығыз �зара іс-қимыл 
орната отырып, белсенді атсалысқанын 
атап �тті.

«Жаңа Конституция мәтінін әзірлеу 
кезеңінде партия �ңірлермен, азаматтармен, 
мақсатты топтармен және бастауыш партия 
ұйымдарымен барынша тығыз әрі мазмұнды 
байланыс орнатты. Алда түсіндіру және 
референдум �ткізу ісіне қатысты ауқымды 
жұмыс күтіп тұр. Партиялық бақылау 
жүйесінің барлық ресурсы осы науқанды 
қамтамасыз етуге бағытталады. Себебі 
референдумға дайындық және оны �ткізу 
барысы нақты, ашық әрі азаматтармен 
тікелей диалогқа сүйене отырып ұйым-
дастырылуы партия үшін аса маңызды», – 
деді Павел Казанцев.

Отырысқа аймақ әкімдерінің орын-
басарлары, партиялық құрылымдардың 
�кілдері және партияның орталық 

аппаратының бейінді б�лімшелері қатысты. 
Партиялық бақылау комитеті т�рағасының 
орынбасары Майра Айсина үш �ңір 
бойынша жинақталған деректерді ұсынды. 
Жалпы алғанда, бағдарламаны жүзеге 
асыру барысы жүйелі сипатқа ие. Алайда 
бірқатар бағыт бойынша басқарушылық 
және ұйымдастырушылық сипаттағы 
мәселелер бар.

Ең �зекті мәселелер білім беру, ден-
саулық сақтау, жол құрылысы және 
инженерлік желілер салаларындағы инфра-
құрылымдық жобаларда байқалады. Негізгі 
себептер – қаржының уақытылы б�лінбеуі, 
жобалау-сметалық құжаттаманы әзірлеу 
барысының созылып кетуі, мердігерлермен 
болған сот даулары және жұмыс қарқы-
нының т�мендігі.

Ақт�бе және Қостанай облыстарында-
ғы Жол карталарында орындалу мерзімі 
ш егерілген және орындалмаған тармақтар 
бар. Соның ішінде әлеуметтік маңызы бар 
нысандар бойынша мәселелер тіркелді. 
Ұлытау облысында инвестициялық және 
инфрақұрылымдық жобаларды жүзеге 
асыру барысында қиындықтар сақталуда. 

Комитет �ңір ауқымы немесе жобалардың 
күрделілігі жүйелі іркілістерге ақтап ала 
алмайтынын атап �тті.

Талқылау барысында әкімдіктердің 
�кілдері артта қалу мәселесін жою, проб-
лемалық нысандар құрылысын аяқтау 
және жол карталарын �зектендіру бойын-
ша қабылданып жатқан шаралар туралы 
баяндады.

Отырысты қорытындылай отырып, 
Павел Казанцев партиялық бақылау 
комитеті сайлауалды міндеттемелердің 
орындалуына жауапкершілік жүктейтін 
құрал екенін атап �тті. 

«Біз қай жерде жағдай бақылауға 
алынғанын, ал қай жерде проблемалар 
ушығып бара жатқанын к�ріп отырмыз. 
Міндеттемелердің орындалмау себебі 
к�біне формалды түрде объективті болып 
к�рінгенімен, талдау жүргізу барысында 
субъективті сипатқа ие болып шығады. 
К�п жағдайда шешім бар. Ол орындау-
шылардың мерзімінде нақты әрекет етуін 
талап етеді», – деді депутат.

Сондай-ақ ол Ұлттық экономика 
министрлігімен бірлесіп «AMANAT» 
партиясының орталық аппараты, �ңірлік 
құрылымдар және жергілікті атқарушы 
органдардың іс-қимылын үйлестіруге 
арналған Жол картасының жобасы 
пысықталғанын хабарлады. Құжат бірыңғай 
ақпарат әзірлеуді және Жол карталарының 
жүзеге асырылуы ж�ніндегі деректерді 
жинақтауды к�здейді.

Мәселен, партияның орталық 
аппаратының қоғамдық қабылдау алаңында 
Мәжіліс депутаттары екі қабылдау �ткізді. 
Сейсенбі күні елорда тұрғыны Мәжіліс 
депутаты Жарқынбек Амантайға мүлік 
иелері бірлестігі туралы заңнамаға қатысты 
мәселемен жүгінді. Оның айтуынша, 
қолданыстағы нормалар қарапайым 
азаматтарға бірқатар қиындық туғызуда. 
Осыған байланысты қала тұрғыны заң-
наманы жетілдіру мәселесі бойынша 
ұсыныстарын білдірді. Сондай-ақ қабылдау 
барысында кәсіпкер �зіне тиесілі дүкенді 
рейдерлік жолмен тартып алу әрекеті 
туралы мәлімдеді. Депутат бұл мәселені 
жеке бақылауына алып, тиісті тергеу жүргізу 
және шара қабылдау үшін құзырлы 
органдарға ақпарат жолдады.

Қабылдау кезінде интернет-алаяқтық 
мәселесіне де ерекше назар аударылды. 
Жалғызілікті ана �з атына белгісіз тұлғалар 
шамамен 19 млн теңге к�лемінде несие 
рәсімдегенін айтты. Депутат азаматтарға 
қандай қорғаныс тетіктері қолжетімді 
екенін жан-жақты түсіндірді. Сонымен 
қатар қабылдау барысында ерекше қа-

жеттілігі бар балаларды емдеу жұмысын 
ұйымдастыру мәселесі де талқыланды.

Бейсенбі күні Мәжіліс депутаты Еркін 
;біл азаматтарды қабылдады. Елорда 
тұрғындары бизнеске қатысты рейдерлік 
әрекеттер, несие жүктемесі, жұмысқа 
орналасу және медициналық к�мек 
мәселелерін к�терді. <зекті мәселелердің 
бірі – қарыз жүктемесі бар азаматтарға 
т�лем кестесін ресімдеу. Еркін ;біл жағдайды 
реттеуге қатысты нақты қадамдарды 
түсіндірді. Сондай-ақ жұмысқа орналасу 
және әлеуметтік қолдау алу мүмкіндіктері, 
оның ішінде еңбек құқығы мен мемлекеттік 
қолдау к�рсету бағдарламалары талқыланып, 
түрлі кеңес берілді. Барлық �тініш тіркеліп, 
оларды заң аясында шешу жолдары егжей-
тегжейлі түсіндірілді.

<ңірлік қоғамдық қабылдау б�лмелері 
де тұрғындармен белсенді жұмыс жүргізді. 
Шымкентте қала әкімінің орынбасары 
Сәрсен Құранбек «Құқықтық к�мек» пар-
тиялық жобасы аясында азаматтарды жеке 
қабылдады. Тұрғындар білім беру, мәдениет 
және әлеуметтік инфрақұрылым мәселеле-
рін к�терді. Ауған соғысының ардагерлері 

№127 мектепке бір батырдың есімін беруді 
ұсынды. Депутат қазір білім беру ұйымдары 
мен к�шелерге атау беруге мораторий бар 
екенін түсіндіріп, бұл мәселенің алдағы 
уақытта қаралатынын атап �тті.

Шымкент қалалық мәслихатының 
депутаты, «AMANAT» партиясы фрак-
ция сының мүшесі Қайрат Имашев кәсіп-
керлік, инфрақұрылым және әлеуметтік 
сала мәселелері бойынша жеке қабылдау 
�ткізді. Қала тұрғыны жауын-шашын 
кезінде жүріп-тұру қиындайтын к�шеде 
арық жүйесін жүргізуге к�мек сұрады. 
Депутат аудан әкімдігімен жедел байланыс 
орнатып, мәселені нақтылау және шешімін 
жеделдету бойынша тиісті шара қабылдады.

«Кедергісіз келешек» партиялық жоба-
сы аясында Қостанайда қалалық мәсли хат 
депутаты Дмитрий Павленко азаматтар ды 
жеке қабылдап, әлеуметтік және құқықтық 
мәселелерді талқылады. Тұрғындар жұмыс-
қа орналасу, таныстарына уақытша берілген 
үй жануарларын қайтару, сондай-ақ жұ-
мыспен қамтуды қолдау бағдарламаларына 
қатысу мүмкіндіктері туралы �з сұрақтарын 
қойды. ;рбір �тініш иесіне түсініктеме 
бе ріліп, бірқатар мәселе кешенді түрде 
қарау үшін депутаттың жеке бақылауына 
алынды.

Семейде қалалық мәслихат депутаты 
Ақмарал Мұрат азаматтарды қабылдап, 
тұрғын үймен қамтамасыз ету, материалдық 
к�мек к�рсету және жұмысқа орналасу 
мәселелеріне назар аударды. Жұмысынан 
айырылып, күтпеген шығындарға байла-
нысты қиын қаржылық жағдайға тап болған 
азаматтың мәселесіне мән берілді. Депутат 
оған «Қарызсыз қоғам» партиялық жобасы 
сарапшыларынан жеке кеңес алу арқылы 
қаржылық сауаттылықты арттыру және 
қарыз мәселесінің алдын алу жолдарын 
ұсынды.

Батыс Қазақстан облысында әкімдердің 
орынбасарлары жұмыспен қамту, денсаулық 
сақтау, тұрғын үй жағдайы және әлеуметтік 
қолдау мәселелері бойынша азаматтарды 
қабылдады. Барлық �тініш бойынша жан-
жақты түсініктеме беріліп, проблемалық 
сұрақтар салалық ведомстволардың ба-
қылауына алынды. Ал тым күрделі жағдайлар 
кезінде сарапшылар мен жергілікті �зін-�зі 
басқару органдары �кілдерінің қатысуымен 
бірлескен кездесулер ұйымдастырылды.

Отырысты Ербол Байқонысов жүргізіп, 
алдымен жақында фракция жетекшісі 
болып сайланған Талғат Балтабаевты ресми 
түрде таныстырды. Ол жаңа жетекшінің 
тәжірибесі мен жауапкершілігі фракция 
жұмысына серпін беретініне сенім білдіріп, 
алдағы қызметіне сәттілік тіледі.

«Фракция – партия саясатын мәслихат 
деңгейінде нақты іске асыратын маңызды 
алаң. Сондықтан депутаттардың бірлігі 
мен жауапкершілігі қала тұрғындары үшін 
шешілетін мәселелердің сапасына тікелей 
әсер етеді», – деді Ербол Байқонысов.

<з кезегінде Талғат Балтабаев сенім 
білдірген әріптестеріне алғыс айтып, 
фракция жұмысының тиімділігін арттыру 
бағытында бірлесе еңбек ететінін жеткізді.

Жиынның күн тәртібінде екі мәселе қа-
ралды. Біріншісі – елімізде жүргізіліп жат қан 
Конституциялық реформалар, екін шісі – 
Шымкент қаласындағы тұрғын үйді рено-
вациялау бағдарламасының жүзеге асырылуы.

Талқылау барысында Қазақстанда 
қолға алынған реформалар мемлекеттік 

басқарудың тиімділігін арттыруға және 
«;ділетті Қазақстан» қағидаттарын 
орнықтыруға бағытталғаны атап �тілді. 
Мәслихат депутаттары жаңа Конс ти-
туция заман талабына сай қабыл дан-
ға нын айтып, бұл бастамаларға қолдау 
білдірді.

Сонымен қатар тұрғын үйді ренова-
циялау бағдарламасы аясында қоныс 
аударған азаматтардың жаңа, қолайлы 
баспанамен уақытылы қамтамасыз етілуін 
қатаң бақылауға алу қажеттігі айтылды. 
Депутаттар к�шіру, бұзу және құрылыс 
жұмысының барлығы заң талаптарына сай 
жүргізілуі тиіс екенін атап �тті.

Жиын соңында «AMANAT» партия -
сының 2023-2027 жылдарға арналған 
«Ха лықпен бірге!» атты қалалық сайлауал-
ды бағдарламасын іске асыруға бағыттал-
ған Жол картасының 2026 жылға жоспарлан-
ған тармақтарын мерзімінде әрі сапалы 
орындау міндеті жүктеліп, бұл бағыттағы 
жұмыстарды тұрақты бақылауда ұстау 
қажеттігі тапсырылды.

Партияның кешенді жоспары шеңбе-
рінде Сарыағаш ауданында инженерлік 
инфрақұрылымды дамытуда жүйелі әрі 
нақты жұмыстар жүзеге асырылып отыр. 
Осы бағытта қолға алынған жобалардың 
нәтижесінде Жылға ауылдық округіне 
қарасты Шайхана және Қарақалпақ елді 
мекендері табиғи газ жүйелеріне қосылды. 
;леуметтік маңызы бар жобаның арқасында 
аталған елді мекендердің тұрғындары 
қолайлы �мір сапасына қол жеткізді.

Ауыл тұрғындары үшін тарихи сәт  ізгі іс-
шараға Сарыағаш ауданының әкімі Арман 
Абдуллаев, Түркістан облыстық мәслихаты ның 
депутаттары, «AMANAT» партиясы 
фракциясының мүшелері  Уалихан Рахиев, 
Жәнібек Сүлейменов, аудандық мәслихат 
т�рағасы Рысбек Асылбекұлы, партияның 
Сарыағаш аудандық филиа лының т�рағасы  
Шермат Ибрагимов, жа уапты сала �кілдері 
қатысып, ауыл тұрғын дарымен кездесті. Кездесу 
барысында ел тұрғындары атқарылған жұмыстарға 
ризашылықтарын білдіріп, ауыл ақсақалдары 
елдің амандығын тілеп, ақ баталарын берді.

Аудан әкімі Арман Абдуллаев аудандағы 
шалғай елді мекендерді газбен қамту 
инфрақұрылымдық дамуды қамтамасыз 
етіп қана қоймай, азаматтардың жайлы 
�мір сапасын қамтамасыз ететін әлеуметтік 
жоба екеніне тоқталды. 

– Қазір шалғай елді мекендерді электр 
энергиясымен, табиғи газбен және ауызсумен 
қамтамасыз ету жұмыстары қарқынды 
жүр гізілуде. Ауданда инженерлік инфрақұ-
рылымды дамыту бағытындағы ауқымды 
жобалар кезең-кезеңімен жүзеге асырылып 
келеді, – деді Арман Абдуллаев.

Ауыл азаматтарын тарихи сәтпен 
құттықтаған Түркістан облыстық мәслиха-

тының депутаты, фракция мүшесі Уалихан 
Рахиев ауылдарды газбен қамту жобасы 
партиялық бақылауда болғанын атап �тті. 

– Бұл нысан «AMANAT» партиясының 
сайлауалды бағдарламасын іске асыру 
ж�ніндегі Жол картасы аясында жүзеге 
асты. Құрылыс барысы партия тарапынан 
тұрақты бақылауда болды. Нәтижесінде, 
халық күткен жоба уақытында аяқталып, 
тұрғындар к�гілдір отынға қол жеткізді. 
Партияның Жол картасында облыс елді 
мекендерін толығымен табиғи газбен қамту 
міндеті нақты белгіленген. Бүгінгі іске 
қосылған нысандар  сол міндеттің нақты 
орындалып жатқанын к�рсетеді, – деді ол.

Шайхана және Қарақалпақ елді 
мекендерін газдандыру жұмыстары былтырғы 
жылғы ақпан айында басталған болатын. 
Осы жобаны іске асыруға мердігер ұйымдар 
– «Бақ-Ерке строй» ЖШС мен «Ынтымақ-
ОК» ЖШС жұмылды. Атқарылған жұмыс-
тардың нәтижесінде қос елді мекенде 207 
абонент табиғи газға қосылды.

Атап �туіміз қажет, қазір Сарыағаш 
ауда нына қарасты 63 елді мекеннің 55-і 
та  биғи газбен қамтылған, бұл жалпы 
к�рсет кіштің 87,3 пайызын құрайды. 
Сонымен қатар 3 елді мекенде газбен қамту 
бойынша құрылыс жұмыстары жүргізілуде, 
ал 5 елді мекенде жобалау-сметалық 
құжаттамалар әзірленуде. Аталған жоба-
лардың тапсырыс берушісі – Сарыағаш 
ауданы әкімдігінің тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылық б�лімі.

«AMANAT» партиясы бұл бағыттағы 
жобаларды алдағы уақытта да тұрақты 
бақылауында ұстап, халықтың тұрмысын 
жақсартуға бағытталған бастамаларды 
қолдауын жүйелі түрде жалғастыра береді.

ЖОЛ КАРТАСЫНЫҢ ОРЫНДАЛУ 
БАРЫСЫ ҚАРАЛДЫ
 «AMANAT» партиясының 2023-2027 жылдарға арналған 
«Халық пен бірге!» сайлауалды бағдарламасын жүзеге асыру 
жөніндегі Жол карталарының орындалу барысы Партиялық 
бақылау коми теті нің отырысында қаралды. Отырыста Ақтөбе, 
Қостанай және Ұлытау облыстарында бағдарламаны жүзеге 
асыру нәтижелері талданды.

ҚОҒАМДЫҚ ҚАБЫЛДАУ – 
ХАЛЫҚ ҮНІНЕ ҚҰЛАҚ АСАТЫН АЛАҢ

Осы аптада «AMANAT» партиясының қоғамдық қабылдау 
алаңдары тұрғындармен тікелей диалог орнатудың тиімді тетігі 
екенін тағы бір мәрте дәлелдеді. Астана, Семей, Шымкент қала-
ларының, сондай-ақ өзге де өңірлердің тұрғындары депутаттар 
мен әкімдік өкілдеріне қауіпсіздікке, қаржылық тұрақтылыққа 
және әлеуметтік қорғауға қатысты өзекті мәселелермен жүгінді.

ФРАКЦИЯ ЖҰМЫСЫНА 
СЕРПІН БЕРІЛЕДІ
Шымкент қаласы мәслихатындағы «AMANAT» партиясы депу-
таттық фракциясының кезекті отырысы өтті. Жиынға партияның 
қалалық филиалы атқарушы хатшысының орынбасары Ербол 
Байқонысов, фракция жетекшісі Талғат Балтабаев және фрак-
ция мүшелері қатысты.

ТҰРҒЫНДАР ҚОЛАЙЛЫ ӨМІР 
САПАСЫНА ҚОЛ ЖЕТКІЗДІ

Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес, ауылдарды 
таза ауызсумен және табиғи газбен қамтамасыз ету  мемле-
кеттік саясаттың негізгі басымдығы болып белгіленген. Осы 
орайда «AMANAT» партиясы ауылдық елді мекендердің ин-
фрақұрылымдық дамуын азаматтардың өмір сапасын жақ-
сартудың  басты тетігі деп біледі. Партия бекіткен сайлауалды 
бағдарламаны Түркістан облысында іске асыру жөніндегі Жол 
картасында өңір елді мекендерін толық газдандыру міндеттері 
белгіленіп, бұл жұмыстар кезең-кезеңімен іске асырылуда. 
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ӘЛЕУМЕТ

Мемлекет басшысы Жолдауда 
«Жер – стратегиялық ресурс» деп атағаны 
есте. Оның бар игілігін халық к�ріп, 
шаруашылықпен айналысатын �з маман-
дарына беріп, қайтарылған жерлерді 
халықтың тұрмысын жақсартуға негіздеу 
керек екенін, бұл жолда әлі де тын ды-
рымды істер атқару қажетін нақтылап 
берген болатын. Сондай-ақ жер б�луді 
цифрлық форматқа к�шіруді айтқан 
еді.

Ауыл шаруашылығы министрлігінің 
мәліметінше, 2022 жылдан бері барлығы 
14,3 млн гектар жер мемлекеттік меншікке 
қайтарылыпты. Дәлірек, 2022 жылы – 

қожалықпен айналысқысы келетін орта 
және шағын кәсіптегі шаруалар. Олар 
5-10 гектардан бастап жер сұрайды. Жерді 
үлестіру заң шеңберінен шықпай, құзырлы 
органдар тарапынан қатты қадағаланып, 
жер б�лу шынайы орындалса екен, – дейді 
Фермерлер қауымдастығының �кілі. 

ТОЛАҒАЙ ТАБЫС К�ЗІ

Пайдаланылмай бос жатқан жерлерді 
мемлекет меншігіне қайтару ісі тоқтамайды. 
Осы салаға жауапты министрліктің дере-
гінде Президенттің Жолдауында белгілен-
ген тағы 7,5 млн гектар жерді қайта б�лу 
жұмыстары жалғаспақ. Үкімет тарапынан 
әкімдіктерге бірінші кезекте жергілікті 
тұрғындардың жайылымға деген қажетті-

Қазір АҚШ, Аустралия, Бразилия 
жерді игеру, одан ауыл шаруашылығы, 
мал шаруашылығы бағытында �нім алу 
бойынша к�ш бастап тұр. Яғни, қаржы 
сарапшысының с�зіне сүйенсек, біз де 
осы межені бағындыруға толық мүмкіндік 
бар к�рінеді. 

ХАЛЫҚ ИГІЛІГІНЕ ЖАРАП ТҰР

Үкімет дерегінше, жайылым жерге 
ерекше назар аударылады. 2025 жылы 
әкімдіктер халықтың жалпы пайдалануына 
1,3 млн гектар жайылым жерді бекітіп 
берді. Пайдаланылмай жатқан жерді 
қайтару, елді мекендердің шекарасын 
кеңейту мен учаскелерді резервтеу есебінен 
жайылым тапшылығы 3,5 млн гектарға 

ҚАЙТАРЫЛҒАН ЖЕРДЕ
ҚАЙЫР БАР
Елде бұрын әртүрлі жолмен жекешелендіріліп кеткен жер көп еді. Соның салда-
рынан қолда бар төрт түлігіне жайылым жер таппай қиналған жұрт болды. Кейінгі 
жылдары бұл мәселе де оң шешімін тауып келеді. Латифундистердің иелігіне өтіп, 
пайдаланылмай бос жатқан жерлер мемлекет меншігіне қайтарыла бастады. Сөй-
тіп, тірлік жасаймын деген шаруаға жер үлестіру ісі қайта жанданды.

Олжас ЖОЛДЫБАЙ

5,4 млн гектар, 2023 жылы – 4,6 млн 
гек тар, 2024 жылы – 2,2 млн гектар, 
сондай-ақ 2025 жылдың басынан бері  
2,1 млн гектар жер мемлекет меншігіне 
�тіпті. Соның ішінде 12,5 млн гектары – 
жайылым жерлер. Бұл алқаптарда 16,1 
мың шаруашылықта мал болмаған немесе 
жайылымға түсетін жүктеменің т�мендігі 
анықталған. Сонымен бірге 2022 жылдан 
бастап құқық қорғау органдары мен 
жұртшылықтың қатысуымен «Жерді 
тиімді пайдалану мәселелері» ж�ніндегі 
республикалық комиссия жұмыс істеп 
келеді. 2025 жылы комиссияның 3 
отырысы және �ңірлерде 42 �ңірлік 
кеңес �ткізілді. Құрылған күннен бері 
республикалық комиссияның 18 отырысы 
және �ңірлердегі ведомствоаралық кіші 
топтардың 430 отырысы �тіпті. Бұл 
бағыттағы іс осымен доғарылмайды. 
?йткені жер мәселесі қашанда �зекті. 

�ДІЛ Б�ЛІНГЕН ЖЕР ИГЕРІЛЕДІ

Біздің елде енді цифрлық платформаның 
к�мегімен жерді бақылау, үлестіру қызметі 
электронды форматқа к�шті. Биылдан 
бастап eGov.kz порталында жер учаскесін 
жалдау мерзімін ұзарту, жер учаскесін 
жекеменшікке біржолғы т�леммен немесе 
б�ліп т�леу арқылы сату, сондай-ақ жер 
учаскесінің нысаналы мақсатын �згерту 
туралы шешім беру сияқты  мемлекеттік 
қызметтер қолжетімді. 2022 жылдан бері 
мемлекетке қайтарылған жерлердің 7,7 
млн гектары қайта б�лініпті. 2,7 млн гектар  
мал жаю үшін ортақ пайдалануға берілсе, 
5 млн гектар  конкурстық негізде ұсынылған. 
Сонымен қатар жер пайдаланушылар 4,6 
млн гектар алқапта жерлерін тиімді пай-
далануға кіріскенге ұқсайды. 

Қайтарылған жер үлестіру мәселесінде 
әлі де жетілдіре түсетін тетіктер бар екенін 
сала мамандары жиі айтып жүр. Қазақстан 
Фермерлер қауымдастығы т�рағасының 
орынбасары Акпар Мәуленов жер үлестіру 
ісінде олқылықтарды жоққа шығармайды. 
Мәселен, отбасылық әлеуетін, шаруа 
қожалықтың жағдайына қарап жер беру 
керек деген ұстанымда. Ол құзырлы  
органдар жерді шын кәсіппен шұғылданып 
отырғандар мен шаруашылықты игеруге 
құлықты адамдарға берсе, шаруаның ісі 
алға басатынына сенімді. 

– Қайтарылған жерлер шаруаларға 
үлестіріле бастады. Салалық министрлік, 
жергілікті әкімдіктер шаруаларға үлестіру 
жағымен айналысып отыр. Заңға сәйкес, 
комиссия шешімімен мал жайылымдық, 
шабындық, егістік жерлер деп б�лінеді. 
Кейде жергілікті атқарушы органдар ере-
жені сақтамай, тамыр-таныстыққа салып 
жер беріп, шаруа ісі алға �рлемей жатаны 
жасырын емес. ?мірде түрлі сәт болады. 
Мысалы, бір шаруашылықтың қожайыны 
мезгілсіз дүниеден �тсе, әлгі берілген 
жерді бірден қайтарып алатын жағдайларды 
да естіп-к�ріп жүрміз. Мұндай кезде сол 
отбасының шаруаны д�ңгелететін адамы 
болса, жерді қалдыру керек. К�біне шаруа 

ліктерін және ауыл шаруашы лы ғымен 
айналысқысы келетін азаматтардың мүд-
де лерін ескеру тапсырылыпты. Демек, 
аталған к�рсеткіштермен іс бітпейді. 
Қол данылмай, игерілмеген жерлер  малшы, 
егінші сияқты шаруаларға қайта үлестіріле 
бермек. Белгілі экономист Сапарбай 
Жобаев жерді уағында қалталылар б�ліп 
алып, игермей құр сатып пайда табу, �з 
басының қамын күйттеумен айналысқанын 
алға тартады. Қаржы саласы маманының 
с�зінше, қайтарылған әрбір гектар жер, 
тиімді қолданыста болса, ел бюджетін 
еселеуге зор септігін тигізеді деп санай-
ды.

– Мемлекетке бос пайдаланылмай 
жатқан жерлерді қайтару оң бастама. 
Кез інде жерді жекешелендіріп, банктен 
к�п қаржы рәсімдеп, оған шетелден 
дүние-мүлік алып, кепілдегі жерін банкке 
�ткізіп кеткендер болды.  Ондайға енді 
жол бермейік. Бидай, күріш дәнді-дақыл-
дарынан, егін шаруашылығынан,  ет-сүт 
мал шаруашылығынан түсетін �німдер 
импортқа тәуелділіктен арылтады. Ал 
мұны жүзеге асыру үшін шаруаның иелігінде 
жер болуы тиіс. Сондай-ақ біраз бұрын 
Түркістан облысы Шәуілдір аудан ында 
мақта �ндірісін дамытамыз деп қытайлық-
тардың жер иемденгені айтылды. Алматы 
маңында �ндіріс ашуға жер қалмапты 
деген ақпараттарды жиі естиміз. Сондықтан 
да жерге мониторинг күшейгені абзал. 
Бізде жер 49 жылға жалға беріледі. Бүгінгі 
қолданыстағы ереже бойынша 2 жылда 
пайдаланбаса, мемлекет �теді. Мәселен, 
Польшада, Чехияда тіпті жерді жекемен-
шікке беріп, пайда тауып отыр. Сол себепті 
жекеге беру тетіктерін де пысықтайық, 
бірақ шетелдіктерге сатпайық. Егер жерді 
дұрыс игеріп, �нім алып, мал басын 
к�бейтіп, әртүрлі �ндіріс орнын ашсақ, 
ел экономикасының табысы артары с�з-
сіз, – деп пайымдайды экономист.

дейін қысқарыпты. Бүгінге дейін қайта 
б�лінген жерлердің жалпы ауданы 8,5 млн 
гектар құраған. Жерді қайтару, оны шаруа-
ларға үлестіру жайын егжей-тегжейлі Ауыл 
шаруашылық министрлігіне қарасты Жер 
ресурстарын басқару комитетінің құрамын-
дағы Құжаттамалық қамтамасыз ету және 
БАҚ-пен жұмыс басқармасының басшысы 
Дархан Серікұлы мәлімдеді. Ол сонымен 
бірге бұл бағытта Бас прокуратура орган-
дарының, қоғамдық �кілдердің,  «AMANAT» 
партиясы жанынан құрылған «Жер 
аманаты» комиссиясының атқарып жатқан 
істеріне де тоқталды.

– Мемлекет басшысының тапсыр-
масына сәйкес, 2022 жылдан бері мемлекет 
меншігіне пайдаланылмаған немесе заң-
нама талаптарын бұза отырып табысталған 
14,3 млн гектар жер қайтарылды. Бұл 
бағытта «Жер аманаты» комиссиясы мен  
«AMANAT» партиясының қоғамдық ба-
қы лау мен ашықтықты қамтамасыз етуде 
р�лі ерекше. Жер кодексінің 92-94-бап-
тарына сәйкес пайдаланылмай жатқан жер 
учаскелерін анықтау, қайтарып алу бойынша 
заңнамалық нормалар белгіленген. 2025 
жылы комитеттің аумақтық б�лім шелерімен 
бірге 2,4 млн аумақты 2 053 жоспардан тыс 
тексеру жұмысы жүргізілді. 1,9 млн гектарға 
1 563 бұзушылықты жою ж�ніндегі нұсқама 
берілді. Бұрын берілген нұсқамалар бойынша 
986 мың гектар жерде қазір жерді қайта 
игеру басталған. Былтыр пайдаланылмай 
жатқан, жер заңнамасын бұза отырып 
табысталған 2 млн гектар жерді қайтару 
туралы респуб ликалық жоспар болған. Бұл 
жоспар былтырғы жылдың соңында арты-
ғымен орындалып, 2,1 млн гектар болып 
қайтты. Жер кодексінің 43.1-бабына сәйкес 
қайта рылған жерлер конкурс негізінде 
табыста лады, –  Мұны жүзеге асыру жергі-
лікті атқарушы органдар қызметіне кіреді. 
2026 жылғы жағдай бойынша бұған дейін 
қайта рылған 8,5 млн гектар жер қайта 
б�лінді. Оның ішінде 2,8 млн гектар жер 
жер гілікті халық мал жайылуына 5,7 млн 
гектар жер конкурстық негізде ауыл шаруа-
шылығы �ндіріс субьектілеріне табысталды. 
Президент тапсырмасына 2026 жылдың 
ортасына дейін қалған 5,1 млн гектар жерді 
тұрақты айналымға тарту жоспарда бар, – 
деді маман.

Тоқетері, біздің елде кейінгі 4 жылда 
14,3 млн астам гектар жер мемлекет мен-
шігіне к�шіп, 8,5 млн гектар жер шаруаларға 
үлестірілді. Бұдан былай мемлекеттік 
қызметтер және ақпарат электронды 
порталы арқылы жер алуға �тінім беретін 
болады. Кейінгі үш жылда Атырауда 26 
субъек тіге – 4,2 млн теңге, Түркістан 
облысында 127 адамға 21,2 млн теңге 
айыппұл салынғаны белгілі. Демек, жаза 
күшейіп келеді. Енді жерді заңсыз иемдену 
қылмыстық жауапкершілікпен де �лшене 
түспек. Аталған к�рсеткіштер халық 
тұрмысының жақсаруына негіз болып 
отыр. Жерді ел-жұрт тұрмысын түзеуге, 
�мір сапасын жақсартуға пайдаланып, 
одан к�л-к�сір табыс тапса, мемлекеттің 
де, халықтың да к�ңілі жай болмақ.

Бұл бағытта «Жер 
аманаты» комиссиясы 
мен  «AMANAT» партия-
сының қоғамдық ба-
қы лау мен ашықтықты 
қамтамасыз етуде рөлі 
ерекше. Жер кодексінің 
92-94-бап тарына сәй-
кес пайдаланылмай 
жатқан жер учаскелерін 
анықтау, қайтарып алу 
бойынша заңнамалық 
нормалар белгіленген.

Негізінен, Сыр �ңірінде �ткен жыл 
белесінде атқарылған жұмыстар ауқымы 
кең. Оның ішінде жаңа жүйемен �ткізілу 
қолға алынған аудан және ауыл әкімдерінің 
сайлауы жоғары сипатқа ие. Атап айтқанда, 
былтыр облыс  аумағында 56 ауыл және 1 
аудан әкімдерінің сайлауы �ткізіліп, партия 
тарапынан ұсынылған үміткерлер лайық 
деп танылған.

Жалпы, �ңірде партияның саяси 
Тұғырнамасы мен халыққа берген 
сайлауалды уәделерін орындау бағытында 
тың серпін байқалады. 

«Негізінен, «AMANAT» партиясының 
2023-2027 жылдарға жоспарланған «Халық-
пен бірге!» сайлауалды бағдарламасының 
мәні зор. Соған орай бағдарламаны жүзеге 
асыру  шеңберінде арнайы Жол картасы 
әзірленіп, бекітілген  шараларға нақты 
қаржы да қаралған. Нәтижесінде, партияның 
Қызылорда облыстық филиалы респуб-
ли када 3 жыл қатарынан сайлауалды 
бағ дар ламаны 100 пайыз орындап келе 
жатқан партия филиалдарының бірі сана-
лады. Атап �тсек, былтырғы жылдың 
�зін де сайлауалды бағдарлама 91,9 пайызға 
оорындалды. Яғни, Жол картада қамтылған 
110 іс-шараның 101-і орындалып отыр. 
Нақты уақытта қалған іс-шара   орындалу 
сатысында», – дейді филиал т�рағасы. 

Бұл тұрғыда 2025 жылы сайлауалды 
бағдарлама аясында бірқатар әлеуметтік 
маңызы бар ірі жоба іске асырылғанына 
ерекше тоқталды. Оның ішінде 10 елді ме-
кенді газдандыру арқылы аймақтың к�гілдір 
отынмен қамту деңгейі 83 пайызға жетсе, 
спорт саласы бойынша халықтың сұранысына 
сай 6 спорттық-сауықтыру кешені пайдалануға 
берілген. Сол сияқты  «Келешек мектептері» 
ұлттық жобасы аясында 4 200 орындық 5 
«Келешек мектебі» бой түзеген. 

«Бұған қоса, �ңірде былтыр 3 мектеп 
пайдалануға берілсе, тағы 6 білім ордасына 
күрделі ж�ндеу жұмыстары жүргізілді. 
Сонымен қатар облыс халқын орталықтан-
дырылған сапалы ауызсумен қамту жұмыс-
тары 100 пайыз орындалып тұр. ?ңірде 
денсаулық сақтау, мәдениет, тұрғын үй 
құрылысы, жол және жылу желілерін 
жаң ғырту салаларында да ауқымды істер 
бар. Соның ішінде тұрғын үймен қамту 
ісінде ілгерілеушілік байқалады. Нақты 

айтқанда, былтыр облыста 939,3 мың 
шаршы метр тұрғын үй пайдалануға беріл-
ген. Бұл  аймақ жұртшылығының  тұрғын 
үймен қамтамасыз ету жоспары 132 пайызға 
артығымен орындалғанын к�рсетеді. Осы 
ретте әлеуметтік осал санаттағы азаматтарды 
баспанамен қамтамасыз ету ерекше маңызға 
ие. Бұл бағыттағы жұмыстар жыл сайын  
жоспарға сәйкес жүргізіліп келеді», – дейді 
Жандос Базартай. 

Сыр �ңірінде партиялық бақылау ком-
и теттерінің аймақтық және аумақтық 
деңгейлерде ұйымдастырылған отырыстары 
да оң нәтижесін к�рсетіп келеді. Сол сияқты 
қоғамдық қабылдау аясында 8 212 арыз-
�тініш түсіп, олардың 60,5 пайызы оңтайлы 
шешімін тапса, 3 170 �тініш бой ын ша 
заңнамалық түсіндірмелер мен құқықтық 
кеңестер берілген. Елді мекендерде 130 
мобильді қабылдау �ткізіліп, онда к�терілген 
1 174 мәселенің 51 пайызы оң нәтиже к�р-
се тіп отыр. Сонымен қатар Жол карта сын-
да к�рсетілген 84 нысанға партия лық 
бақы лау бекеттері орнатылып, бүгінде 80-і 
пайдалануға берілсе, есепті кезеңде мәсли-
хаттардағы фракциялардың 61 отырысы 
�т кізіліп, фракция мүшелерімен тиісті 
орган дарға 1 377 депутаттық сауал жолданған. 

?ңірде партиялық жобаларды жүзеге 
асыру бағытында да толымды тірлік бар. 
Бұл тұрғыда �ңірде былтыр «Ауыл аманаты» 
жобасы аясында 2 мрлд 490 млн теңгеге 
297 жоба қаржыландырылыпты. Ал «Жер 
аманаты» жобасы бойынша 66 791 гектар 
жер мемлекет меншігіне қайтарылса, оның 
1 626 гектары заң аясында тұрғындардың 
пайдалануына берілген. Бұған қоса, �ңірде 
«Қарызсыз қоғам» жобасы шеңберінде 22 
800 азаматқа қызмет к�рсету к�зделіп, 
меже 172 пайызға орындалғанын атап �тті. 
Нәтижесінде, былтырғы жоба қорытындысы 
бойынша облыс командасы  республикада 
үздіктер қатарынан к�рініп отыр екен.

Партия филиалы жанындағы «Жастар 
Рухы» жастар қанатымен атқарылған 
жұмыстардың да ауқымы кең. Осы орайда 
жүйелі жүргізілген жұмыстар нәтижесімен 
«Жастар Рухы» жастар қанатының облыстық 
филиалы республика бойынша үздік деп 
танылғанын ерекше атап �туге болады.

Брифинг барысында партия филиалы-
ның т�рағасы аймақта былтырғы жыл 
жемісті қорытындыланғанын айта келе, 
алдағы уақыт еншісіндегі межелі міндет-
термен б�лісті.

СЫР ӨҢІРІНДЕГІ СЕРПІН
Сыр өңірінде «AMANAT» партиясы аймақтың филиалының 
төрағасы Жандос Базартай 2025 жыл бедерінде атқарылған 
жұмыстарының есебін жариялады. Партия филиалының 
мәжіліс залында өткен есепті жиында еліміздің даму бағы-
тын айқындайтын баянды бастамалар мен Саяси рефор-
маларды қолдау бағытындағы іргелі жұмыстар тілге тиек 
болды.

?ңірлерде су тасқынының алдын алу 
бойынша ауқымды жұмыстар атқарылды. 
831 шақырым қорғаныс б�геттері салынып, 
топырақ үйінділері тұрғызылды. 1 мың 
шақырымнан астам дренаж жүйелері, 
арналар мен арықтар ж�нделіп, қайта 
сал ынды. Автомобиль және теміржол 
учас келерінде 934 су �ткізу құрылысы 
орнатылып, ауыстырылды, Шығыс Қазақ-
стан және Қостанай облыстарында 
к�пірлерге күрделі ж�ндеу жүргізілді. Су 
тасқыны қаупі бар �зен учаскелерінде 
шамамен 166 шақырым арнаны тереңдету, 
255 шақырым жағалауды бекіту, 221 
шақырым арналарды түзеу және 172 
шақырым су арнасы мен �зен арналары 
тазартылды. Су тасқынына қарсы іс-
шаралар жалғасуда. Қараша-қаңтар айлары 
аралығында Т�тенше жағдайлар министр-
лігінің лауазымды тұлғалары бар лық �ңірді 
аралап, олардың су тасқыны қаупі жоғары 
кезеңге дайындығын бағалады.

«Қазгидромет» РМК-ның алдын ала 
гидрологиялық болжамына сәйкес, 
биылғы к�ктемде республиканың басым 
б�лігінде жауын-шашын м�лшері нормадан 
жоғары болады деп күтілуде. Осыған 
байланысты �ңірлердегі су тасқыны 
қаупіне алдын ала баға берілді.

Премьер-министрдің орынбасары 
Ақмола, Солтүстік Қазақстан, Қарағанды, 
Шығыс Қазақстан және Абай облыс-
тарында су тасқынының алдын алу 
шараларын күшейту қажетін баса айт-
ты.

Вице-премьер барлық әкімдікке қажет 
болған жағдайда �зендерде жарылыс 
жұмыстарын алдын ала жүргізуді, су бұру 
арналары мен арықтарды, су �ткізу құры-
лыстарын және н�серлік кәріз жүйелерін 
тазалауды, сондай-ақ қарды уақытылы 
әкетуді тек қалаларда  емес, ауылдық 
елді мекендерде де қамтамасыз етуді 
тапсырды.

СУ ТАСҚЫНЫНЫҢ 
АЛДЫН АЛУДАҒЫ 
АУҚЫМДЫ ІС
Премьер-министрдің орынбасары Қанат Бозымбаев су тас-
қыны қаупі жоғары кезеңге дайындық мәселелері бойынша 
кеңес өткізді. Вице-премьер су шаруашылығы нысандарының, 
жолдар мен көпірлердің, жедел ден қою күштері мен құрал-
дарының дайындығын тексеріп, Talsim жүйесінің болжамдық 
деректерімен және Tasqyn жүйесіндегі су тасқынын модель-
деу нәтижелерімен танысты.

Ербақын ЖАЛҒАСБАЙ
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– Мағира апай, журналистік жолдан 
жазушылық жолға дейін біраз белесті �ткер-
діңіз. Сіз журналистиканы таңдаған уақыт 
атақты Тауман Амандосовтың «қыздан жур-
н алист шықпайды» дейтін кезеңі емес пе? Ол 
заманда бұл мамандыққа келу оңай болмаған 
секілді. Сізді қызықтырған дүние не болды?

  – Ең ғажабы – іздеп барғанымда, 
бетімді қайтармай журналистикаға әкелген 
Тауман ағаның �зі және алғашқы мақала-
ларымның бірін кітабында талдағаны 
есім де. Кейінгі студенттеріне жазғандарымды 
мақтап, жиі айтады екен. Бұл салаға келуім 
мүлдем �згеше. Оқуға түскенше басқалар 
сияқты еш жерге жарияланған емеспін.

Қызықтырған дүниенің бастауы балалық 
арманда болса керек. Тілші болуды к�здейтін 
қатарластарым тәрізді хабар-ошар, ой-
пікірлерімді басылымдарда емес, 
күнделіктерімде ғана б�ліседі екенмін. 17 
жасымда «Эх, арман! *мірде �зімді бақытты 
санар едім-ау, шіркін, КазГУ-дің филфагінде 
не журфакультетінде оқып жүрсем!» деп, 
ал студент кезімде «Қазақстан әйелдері» 
журналының редакциясына бір с�зжұмбақ 
апарып бердім. Редакция қызметкері 
Мағпар Бошаев деген с�зуар, бірақ ақжарқын 
кісі екен. Жаңа жылғы санына баспақ 
болды. *зіме 20 шақты с�зжұмбақ беріп: 
«Қарағым, үйіңе апарып жарайтынын, 
жарамсызын б�лектеп, �з пікіріңді 
айтарсың», – деді. Мен үшін  бәрі жаңалық, 
әр адамның хаты қызық, сондықтан қызыға 
отырып, бәрін қарап шықтым, жарамдысын 
б�ліп алып, редакцияға барша с�зжұмбақ-
тарды апарып бердім.

университет қабырғасында кей пән дердің 
үстірт �тіп, уақыттың босқа кет етіні 
қынжылтатын. Бірақ кино, театр лардағы 
премьералар, атақты тұлғалармен сырласу 
кештері қандай еді, шіркін!

Мықтылармен оқып, соңдарынан  
қатарларына қосылғанымда, бірден 
қайнаған қара жұмысқа күмп бердім. 
Хат қорыту, �ңдеу, баспаханадағы 
кезекшілік, т.б. Алғашқы б�лім бастығым 
Рәшит Рахымбековтің к�п к�мегі тиді. 
Жазған, сызған дүниелерім летучкаларда 
бірде сыналып, бірде мақталып, қазақтың 
игі жақсыларының арқасында шынығып, 
адам болдық қой.

– «Лениншіл жасқа» (қазіргі «Жас 
Алашқа») қалай келдіңіз? Онда универ-
ситетті бітірген жас маманды к�біне елге, 
аймақ тарға жіберетін үрдіс бар секілді еді.

 – Иә, мені де арнайы жолдамамен, 
тиісті қаржысын беріп, К�кшетау облыс-
тық радиосына жіберген. Алдында тә-
жірибеден �ттім ғой деймін. Сонда 
Чкалов ауданы «Коммуна жұлдызы» 
колхозының комбайншысы, Социалистік 
Еңбек Ері Bутен Қуандықов жайлы 
очеркімнің осы радиодан тебіреніспен 

тұсы ма еді? Сіз қай б�лімге қабылданды-
ңыз?

 – Сол кезде Оралхан әдебиет пен мәдениет 
б�лімін басқарды. Қаламынан шыққан әр 
дүние қалың оқырманның назарында. Мені 
насихат б�ліміне қабылдады. Хаттар бойынша 
сапарға шығып, жазықсыз сотталған, жапа 
шеккендерді қорғадық, лениндік есеп, 
комсомол конференцияларын қамтыдық. 
Соның арасында «Аққу» эстетикалық клубына 
ән-күй тақырыптарына эсселер жариялап, 
Оралхан Б�кей �нер адамдары жайлы жазуға 
тапсырма беретін.

– К�пен *мірбектің сіз туралы «Мағира – 
ашылмай қалған алтын к�мбе» дегені бар екен. 
Мағира әлемінің оқырман біле бермейтін 
құпиясы қандай?

 – Басылым беттерінде жарияланған 
дүниелерімді оқыған сайын К�пен  мақ-
тауымды асырып хабарласатын. Үндес пікірді 
жақында Жадыра Шамұратова айтыпты: 
«...Ал негізі осындай адамдар ұлттың ішкі 
имму нитеті. Олардың ойы, к�зқарасы жедел 
нәтиже бермейді, бірақ ұрпақтың ойлау 
қабілетін қалыптастырады, рухани бағдар 
береді. Егер қоғамда Мағира Қожахметова 
сияқты жандар болмаса, біз ақпаратты тұты-
натын, бірақ мағынаны сезбейтін ортаға 
айналар едік. Демек, мәселе бізде. Біздің 
бағалау параметрімізде:  біз қазір тереңдікті 
тез әсермен, адамның орнын, еңбегін атағымен 
�лшейтін болдық. Сол �лшем �згермейінше, 
осындай адамдар әрқашан тасада қала береді 
ау...». Абыройымды к�теріп, сонау бір жылдары 
«Балбұлақ» балалар журналының тігіндісін 
мұқият қарап шығып, Жомарт Bбдіхалықовтың 
«Бір институттың атқаратын жүгін арқалап 

Кемелбаева, Үміт Жәлеке, Мадина Омар, 
Камал Bлпейісова, Заря Жұманова, Үміт 
Битенова, Жанар Bбдішева, Мира Шүйін-
шәлиева, Ділдәр Мамырбаева, Жадыра 
Шамұратова, Маркиза Базарбай, Айгүл 
Асылбекова, Гүлзат Шойбекова, Таңсұлу 
Алдабергенқызы, Қалампыр Кенжеғали-
қызы, Самал Шаймерденова, Сағадат 
Ордашева, Гүлзейнеп Сәдірқызы, Айзат 
Рақыш есімдері әрдайым ел назарында.

– К�зі тірісінде қазақ �нерінің талай 
марғасқаларынан сұхбат алдыңыз. Талай 
ірі тұлғалардың с�зін жазып, қағазға түсірдіңіз. 
Жаза алмай қалған, жазылса да елеусіз 
қал ған жандар болды ма?

 –  Bлкей Марғұлан, Ғабит Мүсірепов, 
Бауыржан Момышұлы, Ермек Серкебаев, 
Болат Аюханов сынды тұлғалармен сырлас-
қанда, айтқандарының бәрі тасқа басылған 
жоқ. Тіпті қайсыбір жазып алған қағаз-
дарымды таппай да жүрмін. Белгілі этнограф 
ғалым, жазушы Сейіт Кенжеах метұлының 
балалық шағында к�рген қиын дығын, басқа 
да ой-пікірлерін жазып алып едім, сол күйі 
шығарып үлгермедік. Ғазиза Жұбанованың 
әкесі Ахмет Жұбанов, Серік Bбдірайымовтың 
Ермек Серкебаев туралы кітап жаз дегендеріне 
келіспегеніме қатты �кінемін. Bсіресе, 
Ғазиза апамызбен жақын араласып, бүкіл 
материалды ұсынғанда, қалайша мән 
бермегенімді әлі түсінбеймін. Нығмет 
Нұрмақовтың жары Зүфнүн апамыздың 
айдауда �ткізген жы лдарынан шерткен 
сыры да жазылмады. Дана бике Байқа-
дамовамен жақын араласып, атақты заман-
дастары туралы небір құпия сырларын 
тыңдадым. Елеусіз қалған жанның бірі осы 

(«Ғажап, ғажап мінезі таңғалатын. *зі 
�шіріп  жүреді  жанған  отын», – деп 
таңғалатын), Қуанышбай Құрманғалиев, 
Жанат Ахмади («Баршамыз дың қамымызды 
Мағира ойлағанмен, бiз тоқсанымыз 
жиылып оның қамын ойлай алмаймыз», 
– деп мойындаған), Теңізбай Рахымжанов, 
Алашыбай Есмағамбетов, Съез Бәсібеков, 
Берік Шаханов, Bлімжан Bлімбеков, 
Эрнест Т�реханов, Т�лен Қаупынбаев, 
Т�леген Қажыбай («Мағира әңгімелеріне 
тән қасиет автордың дәл басып тәптішті 
түйіндеуден г�рі оқиға шешімін оқырманның 
�зіне қалдыруға ұмтылысы», – деп алғашқы 
кітабыма рецензия жазған), Bміртай 
Б�риев, Тұрарбек Бұршақбаев, жасы бізден 
кіші Дәуітәлі Стамбеков («Жағажайда 
ғажайып тыныс пенен, Біздер менен кәуап 
жеп, Сыра ішкен ең», – деп �лең арнаған), 
Ерғали Са ға тов, Шәкизада Құттаяқов («Сіз 
журналистиканың пайғамбарысыз» деп 
шошытқан бірде), Қалыбек Атжан және 
басқаларымен бүкіл қадір-қасиетім бірге 
кеткендей. *зімді жұбату үшін кейбірінің 
арнаған �лең, ой, пікір, мақалаларын 
қараймын кейде.

Шығармаларын жоғары бағалайтын 
Қаржаубай Омаров, Сағат Bшімбаев, 
Құрманғазы Мұстафин, Жанат Ахмади, 
Жақау Дәуренбеков, Қажытай Ілиясов 
туралы жазылған мақалаларым бар.

– Қазір журналистикада жүрген қыздар 
к�п. Қалам ұстаған қыздардың бәрін бақылап 
жүресіз бе?

 – Журналистикада қыздардың к�п 
болуы – қалыпты әрі жақсы құбылыс. 
Ақ парат кеңістігі ұлғайды, платформалар 
к�бейді, әркімнің �з дауысы бар. Журна-
л истика кеңістігінде жұлдыздай жарқыраған 
Гүлзира Серғазы, Күлпара Жұмағали, Алма 
Үмбеттегі, Ұлбосын Айт�лен, Қалампыр 
Кенжеғалиқызы, Қымбат Bбілдәқызы, 
Гүлмәрия Барманбекова, Жанар Оразымбет, 
Айжан Табаракқызы, Жадыра Шамұратова, 
Жұлдыз Тойбек, Жидегүл Bбдіжәділқызы, 
Бағдагүл Балаубаева, Роза Қараева, Светлана 
Ким, Қараг�з Серікқызы, �зің – Гүлзина,  
менің қаламгерлік келбетімді аспандата 
әр жылдары қалың оқырманмен қауыштыр-
дыңдар. Міне, қазір де  қанша тұлғаларды 
еске алып, ой тасқынына себеп боп отырсың. 
Қараг�з екеуіңді кейде әлденедей идея, 
ұсыныс, тіпті хабар-ошар ұсынып мазалай-
тыным бар еді. Bрқайсыңның �з ұстанымың, 
жауапкершілік, жазу тәсілдерің бар. Бәрің 
де қоғамның рухани-мәдени құндылық-
тарына үңіліп, оқырман талғамын қалып-
тастыруға ықпал етудесіңдер. Беделдерің 
зор.

Студент қыздар жиі іздеп, 25 жылдан  
бері шығарып келе жатқан «Балбұлақ», 
«Дертке дауа»  басылымдары редакциясында 
тәжірибеден �теді. Диплом жұмыстарына 
да арқау етуде. Яғни, қалам ұстаған қыздар 
мені де бақылап, �зара тиімді шығарма-
шылық байланыстамыз. 

– Балалар журналын, яғни «Балбұлақты» 
шығарып келесіз. Журнал оқитын бала бар 
ма?

– Журналды оқушылардың �зіне жаса-
туға тырысамын, редколлегия мүшесі де 
ұзақ жылдар �здері болды. Арасында 
М�лдір Нұржанова, Нұрлан Құмар, Серікбай 
Серікбол, Айдар Қырықбай, Айдана 
Шалқар, Назым Сапарова, Альбина 
Сайлаубай сияқты бірқатар журналист 
бар. Кезінде әрқайсысы жеке айдарлар 
жүргізіп, түрлі тақырыпты меңгерді. Оқу-
шылар жазған �лең, жаңылтпаш, жұмбақ, 
ойлап тапқан фокус, ойыншық, салған 
сурет, т.б. хрестоматия құрастырып, балалар 
бақшасы, бастауыш сыныптарға айналымға 
енгізсем бе дегенмін. Бұл да – жүзеге 
аспаған к�п идеяларымның бірі.

*кінішке қарай жыл �ткен сайын 
тара лым азайып құлдырауда. Журнал оқуға 
баланы қызықтыра алмағанымды мойын-
даймын. Тіпті не істерімді білмеймін. Есіл 
еңбек �зіммен кететіні, менен кейін жур-
нал ым мен газетімді ешкімнің шығармай-
тынын білемін. Сегіз жасында «Апа, осы  
жұмысыңның пайдасы қандай, табыс 
әкелетін бірдеңемен айналысу керек қой» 
деген Мәдиім  қазір жиырма жастан асты. 
Жанкешті еңбегіме мүсіркей қарап, Алмагүл 
екеуінің «Балбұлақ» журналы мен «Дертке 
дауа» газетінің бүкіл шаруасын тындырып, 
к�мектескеніне қуанамын.

 – Т�менге қарағанда нені к�ресіз? Қалам 
ұстағаныңызға, журналистиканы таңда-
ғаныңызға �кінген кезіңіз болды ма?

– Т�менге асқар шыңды бағындырған 
мықтылар ғана қарайды. *зім есімді біл-
геннен күні бүгінге дейін т�менде мық-
шыңдап келемін. Қиянат жасамадым, 
қарыз алмадым. Алға ұмтылдым, құладым, 
қайта тұрдым. Сатқындық, жауыздық, 
опасыздық жасағандарды әшкерелеп, кек 
сақтамадым. К�мек сұрағанға қол создым, 
дертін емдедім, қатарға қостым. Жанымды 
жаралағандарға ауруға шалдыққан, мүгедек 
деп қарадым. Бұл – сәл де болса �мір 
сүруімді жеңілдетті.

Қалам – қаруым, тірегім. Журналистика 
– тынысым, тағдырым. Соның арқасында 
қоршаған әлем маған құшағын айқара 
ашты, тылсым сырымен б�лісті, адамның 
�мірлік тәжірибесіне үңілдірді. Жазудың 
қара шаруасынан к�з ашпай әлі келемін.

Он жыл бұрын қайран Дулат Исабеков: 
«Жалғыз сені к�рдім 70-ке толдым деп 
қайта-қайта айғайлап жүрген, сен қызға 
не к�рінген, айтушы болма жасыңды» деп 
ескерткен-ді. 80 жас үрей туғыза ма, қалай 
�зі...

– Ұзақ жасаңыз, Мағира апа! *ңгімеңізге 
к�п рақмет!

Сұхбаттасқан 
Гүлзина БЕКТАС

Суретті түсірген Қарлығаш НҰРЖАН

Журналистикада жарты 
ғасырдан астам еңбек етіп 
келе жатқан Мағира 
Қожахметова бұл салаға 
алғашқы қадамын 
жасағаннан бастап-ақ, 
кейіпкерін өнер кеңістігінен 
іздеп, шығармашылықтың, 
сезімнің және әсемдіктің 
ұшқынын жеткізді. Одан 
бөлек, ағартушылық-
танымдық бағытта, балалар 
тәрбиесіне арналған 
журналдарды жарыққа 
шығарып, қолтаңбасын 
қалыптастырған қазақ 
журналистикасындағы 
қаламгер қыздардың 
бірегейі. Бүгін Мағира 
Қожахметова 80 жасқа 
толып отыр. Мерейлі күнінде 
жазушымен  сұхбаттасқан 
едік. Әңгіме барысында ол 
өзінің қаламгерлік жолын, 
қазақ баспасөзіндегі әйел 
журналистердің орны мен 
уақыт сынынан өткен 
шығармашылық тәжірибесі 
жөнінде айтып берді.

Мағира ҚОЖАХМЕТОВА, жазушы:

АШЫЛМАЙАШЫЛМАЙ
ҚАЛҒАНҚАЛҒАНкөмбемін

де қостық жинаққа. Уақыт – әміршінің 
кей-кейдегі жез�кшелікке тән талабынан 
айналып �ту, мұндай құрыққа ілінбеу мүмкін 
бе еді? Тіпті қазір де, кейін де осы айтылған 
сипат тың құрбаны бол май тынға кім кепіл. 
Мәриям апамның тағ дырынан тұтастай бір 
ғасырдың жаманды, жақсылы шынайы 
мазмұнымен танысуға болады. Бүкіл мұрасын 
жинақтап, жарыққа шығарсам деймін. 

– Сара Ләтиева, Шәрбану Бейсенова, 
сіз... Қазақ қыздарының арасында сіздің 
қатарластарыңыздан қалам ұстаған тағы 
кімдер болды?

– Үміт Тоқмағанбетова деген талантты 
жазушы қыз, �кінішке қарай қыршынынан 
қиылды. Алма Қыраубаевамен қатар 
оқыған. Бізден бір курс жоғары оқыған 
Орынкүл Тәжиева, Кәмила Құдабаевалардың 
прозадағы еңбектері �з алдына. Алтын 
Шаймұханбетова тәп-тәуір бастап еді, 
кейін дертке шалдығып, к�рінбей кетті. 
Орынтай Молдахметова да жастай қайтыс 
болды. *нер тақырыбын еңіретіп жазатын 
Райхан Сейітова неліктен к�рінбейді деп 
қоямын. Талай әңгімесі жарияланған жап-
жас Алмагүл Бердібекованың қайда екені 
белгісіз. Аягүл Мантай мен Bмина Құрман-
ғалиқызының �мірден �туі руханиятымызға 
қатты соққы болды.

Шүкір, атақ-даңқы аспандаған Роза 
Мұқанова мен Сәуле Досжан, Бибігүл 
Иманғазина, Зейнеп Ахметова, Айгүл 

Әлкей Марғұлан, Ғабит Мүсірепов, Бауыржан Момышұлы, 
Ермек Серкебаев, Болат Аюханов сынды тұлғалармен 
сырлас қанда, айтқандарының бәрі тасқа басылған жоқ. Тіпті 
қайсыбір жазып алған қағаз дарымды таппай да жүрмін. 
Белгілі этнограф ғалым, жазушы Сейіт Кенжеах метұлының 
балалық шағында көрген қиын дығын, басқа да ой-пікір-
лерін жазып алып едім, сол күйі шығарып үлгермедік.

алыпсың ғой, неткен ерен еңбек» деп баға-
лағаны, Ақселеу Сейдімбек, Рымғали Нұр-
ғалиевтің кездескен сайын мерейімді �сіре 
мейірімділік танытатыны жаныма жалау еді.

Рас, күні бүгінге дейін ашылмай қалған 
к�мбемін. Оқырманға жетпеген талай жеке 
жобаларым бар. «Балаларға арналған текшелер 
(кубик), Қуыршақтарды киіндіру ойын 
жинақтары (суретші, ұстаз Айгүл Хакім-
жановамен бірігіп жасаған) қолдау таппады. 
Оқырман біле бермейтін құпияның біразы 
соңғы үш жыл бойы Архив құжаттама және 
кітап ісі комитеті Кітап ісі басқармасы тізімге 
енгізбей сызып тастаған «Беу, шіркін дүние-
ай», «*мір – �рлеу �ткелі», «Біздің алтын 
дәуіріміз» атты қолжазбаларымда, сахналан-
баған драмаларымда, жүйеленбеген «Түс – 
саяхаттарымда», дайындап үлгермеген балалар 
хрестоматиясында... Құдай-ау, бұларды 
жұлмаламай, к�птомдық етіп шығарса ғой 
деп енді ойлап отырмын.

– Мәриям Хакімжанованың екінші әлемі 
сіз арқылы жалғасқанын да жақсы білеміз. 
Мәриям апаға жақын қылған не сиқыр?

– *те жақын араластық. Шаршап- 
шалдыққанымда арқамды сипатып ала тынмын. 
«Ел қамын ойлаған Едігем, бір жапырағым, 
менен тууың керек еді ғой» дейтін. Бір-бірімізге 
анасы мен қызындай қарадық. Үш томдығын 
дайындау барысында «Несіне жүгіресіз, партия 
мен Ленинді жырлай берген...» дегенді де 
естігенмін. Және бұл тақырыптағы �леңдерін 

кісі. *зімен қатарлас кәсіби журналист, 
ақын, жазушыдан еш кем түспейтін, қаламы 
жүйрік еді. Жаз ғанының бәрін мұқият 
сақтап, архивке тапсырған.

– К�зін к�рген, бірге жүрген қатар-
ластарыңыздың к�бі қазір жоқ. Арасында 
сағына еске алатын, қазір ұмытылып кетті 
дейтін кімдер бар? Кімнің шығармаларын 
жоғары қояр едіңіз?

– Қатарластарымнан, курстастарымнан 
айырылудың �кінішін айтып жеткізе 
алмай мын. Тым ерте кеткен Сейсен Мұх-
тарұлын Қаржаубай Омаров қатты жоқ-
тайтын. Сағат Bшімбаев оттай жанып �те 
шықты. Ризабек Адуов (партияның Орталық 
комитетінде нұсқаушы болғанда, маған 
қатысты арыздарды тексеріп, «саған қалай 
айтарымды білмей отырмын» деп, қатты 
қысылатын), Бекділдә Алдамжаров («К�з-
құрты к�рінгеннің боп жүргенше, несіне 
жігіт болып жаралмадың?» деп налитын), 
Сәлім Меңдібаев, Ақк�л Отарбаев, Қажытай 
Ілиясов («Серідей бір ауылды бағар еді-ау, 
Бүркіт салып кетуге тумысы қыз!» деп 
тамсанған), Ырым Кененбаев, Құрманғазы 
Мұстафин, Сүлеймен Тоқ санбаев, Мұрат 
Күлімбетов («Мағира болсаң рас мен 
білетін, Біткенше демің мәңгі қозғаласың»,– 
деп жігерлендірген), Жақау Дәуренбеков 
(«Жаһанның жасқануды білмейтін, жұмбақ 
мінезді, жанкешті жал ғыз жолаушысы», – 
деп сәттілік тілеген), Орысбай Bбділдаев 

Күнделік беттеріндегі осындай толып 
жатқан мәлімет, ақпараттарға қарағанда, 
жастайымнан айналаға сергектікпен, 
қызығушылықпен қарасам керек. Қалам-
герлікке алып келген де осы шығар.

– Сіздің қатарластарыңыз кіл «сен тұр, 
мен атайын» дейтін мықтылар ғой. Сейтқазы 
Досымов, Қаржаубай Омарұлы, Қажытай 
Ілиясов, Сара Ләтиева, Жарасқан *бдіраш, 
Шәрбану Бейсенова... Тізе берсеңіз, тізім 
жалғаса берері с�зсіз. Мықтылардың жанында 
мықты болмау да мүмкін емес секілді. Сіз 
қалай шынықтыңыз?

– Бұлардың бәрі – менің курстастарым. 
Оқушы, студент кезінен атағы дүрілдеп 
танылған. Менен бірдеңе шығады деп, 
ешқайсысы күткен емес. «Диплом алу үшін 
екінші курсқа әкеп отырғызған әлдебір 
мық тының туысы деп ойладық. Орысша 
с�йлейсің, ешкіммен араласпайсың» дейтін 
Қажытай ағамыз бертінде. Bсіресе, Сейтқазы 
Досымов, Ырым Кененбаев, Құрманғазы 
Мұстафин, Мұрат Күлімбетов, Жарасқан 
Bбдіраш «Лениншіл жастың» қызметкерлері. 
Бір курстан осынша студенттің штатқа 
ілінуі – таңғаларлық сирек жайт. Бұлардың 
шаңына да ілеспейтін мені кім қалай қа-
был дар екен деген күдік ұялаған емес. 
*йткені іштей сенімді едім түріме қарамай.

14-17 жасымда К�кшетау кітапхана 
техникумы бағдарламасының жан-жақты, 
кәсіби қатал талабы шыңдағандықтан ба, 

оқылғаны әлі есімде. Ішінде сол ауылда 
�ртенген комбайнер туысына қатысты 
қайғылы оқиғаны келтіргенмін. Газетке 
ұсынғанымда б�лімдегілер «Мынадан 
кейін кім комбайнер болғысы келеді, 
тым ащы екен, саясатқа қарсы...» деді. 
К�ркем әңгімедей жазылған еді, әттең 
қолжазбасы сақталмапты. Радио басшы-
лы ғының жұмысқа қабылдамағанына 
қуандым. Орын жоқ деген анықтаманы 
кейін университетке тапсырдым, әйтпесе 
ақшасын қайтару керек. Күзде Алматыға 
кетемін деген үмітім зор.

Университетті бітіргенде, тәжірибеден 
�ткен аудандық, облыстық газет, радио 
тапсырмаларына орай  дайындаған ұсақ-
түйектен �зге түк жоқ-ты. Соған қара мас-
тан, диплом алысымен бас ред ак тор 
Шер хан Мұртазаның қабыл дауына кіріп, 
мән-жайды түсіндірдім: ауылға барып, 
жаз айларында газетке материалдар жібе-
р емін деп.  Екі ай осы жақтан хабар, 
репор таж дар жазып, редакцияға жолдаймын. 
С�йтіп, сынақ мерзіммен штатқа іліндім. 
«Не деген батылдық. Басқалар жылдар 
бойы құлаш-құлаш очерк, т.б. жазып, әрең 
кіргенде, жарық к�рген ештеңең жоқтығына 
қарамай «мені қызметке алыңыз» деп 
қалай айттың?», – деп Жақау Дәуренбеков 
қайран қалатын. 

– Сіз тілші болып, «Лениншіл жасқа» 
келген уақытта Орағаңның жұмыс істейтін 
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Айгүл СЕЙІЛ

Көктем ҚАРҚЫН

МӘСЕЛЕ

«Астана қаласының Қоғамдық денсаулық сақтау 
басқармасы» ММ Астана қаласы әкімдігінің «№ 7 
қалалық емхана» ШЖҚ МКК, Астана қаласы әкімдігінің 
«№ 12 қалалық емхана» ШЖҚ МКК, Астана қаласы 
әкімдігінің «№ 1 к�пбейінді қалалық аурухана» ШЖҚ 
МКК, Астана қаласы әкімдігінің «№ 3 к�пбейінді 
қалалық аурухана» ШЖҚ МКК, Астана қаласы 
әкімдігінің «Қалалық перинаталдық орталық» ШЖҚ 
МКК, Астана қаласы әкімдігінің «Қалалық инфекциялық 
орталық» ШЖҚ МКК Байқау кеңестері мүшелерін 
іріктеу бойынша конкурстың басталғаны туралы 
хабарлайды:

Конкурсқа қатысушыларға қойылатын талаптар: 
жоғары білімі, сондай-ақ мынадай талаптардың бірінің 
болуын қамтиды:

денсаулық сақтау немесе ұйым бейіні бойынша 
және (немесе) экономика/қаржы және (немесе) бизнес 
және (немесе) құқық саласында кемінде 5 жыл жұмыс 
тәжірибесінің;

денсаулық сақтау немесе ұйым бейіні бойынша 
және (немесе) экономика/қаржы және (немесе) бизнес 
және (немесе) құқық саласындағы басшылық қызметте 
кемінде 3 жыл жұмыс тәжірибесінің;

денсаулық сақтау және (немесе) экономика және 
(немесе) бизнес және (немесе) құқық саласындағы 
қоғамдық бірлестіктердің мүшесі.

Мынадай:
1) соттылығы �телмеген немесе алынбаған;
2) заңды тұлғаны банкрот деп тану туралы шешім 

қабылданғанға дейін бір жылдан астам осы заңды 
тұлғаның басшысы болған; 

3) бұрын сыбайлас жемқорлық құқықбұзушылық 
жасаған;

4) байқау кеңесінің басқа мүшесімен немесе 
мемлекеттік кәсіпорын басшысымен жақын туыстық 
және туыстық қатынастағы адамды байқау кеңесінің 
мүшесі ретінде сайлауға болмайды.

Конкурсқа қатысуға қажетті құжаттар:

1) конкурсқа қатысу туралы �тініш (еркін нысанда 
жазылған);

2) қазақ және орыс тіліндеріндегі түйіндеме;
3) �мірбаян (еркін нысанда жазылған);
4) үміткердің жеке басын куәландыратын құжаттың 

к�шірмесі; 
5) жоғары білімі туралы құжаттың к�шірмесі;
6) 2015 жылғы 23 қарашадағы Қазақстан Республикасы 

Еңбек кодексінің 35-бабына сәйкес жұмыскердің еңбек 
қызметін растайтын құжаттың к�шірмесі;

7) Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының 
Құқықтық статистика және арнайы есепке алу комитетінің 
аумақтық б�лімшелері берген соттылығы және сыбайлас 
жемқорлық құқықбұзушылықтары жоқ екендігін 
растайтын құжаттар, сондай-ақ осы мемлекеттік 
кәсіпорынның лауазымды тұлғаларына қатысты 
үлестестігі туралы мәліметтер.

Конкурсқа қатысушы �зінің біліміне, жұмыс 
тәжірибесіне, кәсіби деңгейіне қатысты қосымша 

ақпаратты (біліктілігін арттыру, ғылыми дәрежелер мен 
атақтар беру, ғылыми жарияланымдар, алдындағы 
жұмыс орнының басшылығынан ұсыным) беруіне 
болады.

Қатысушы конкурстық �тінімнің түпнұсқасын 
«Түпнұсқа» деп белгіленген конвертке салып м�рлейді. 
Бұл конвертте қатысушының тегі, аты, әкесінің аты 
(ол болған кезде) және мекенжайы к�рсетілуі тиіс. 
Содан кейін конверт сыртқы конвертке салынып 
м�рленеді және «_______ - мемлекеттік  кәсіпорынның 
байқау кеңесі мүшелерінің конкурсы» және «____ дейін 
ашуға болмайды» (конвертті ашу күні мен уақыты) 
деген с�здерді қамтуы тиіс.

Конкурсты �ткізу орны – Астана қаласы, Бейбітшілік 
к�шесі, 11, 413-кабинет, тел.: 557484, 556842.

Конкурстың басталу күні (құжаттарды қабылдау) – 
2026 ж. 5 ақпан.

Конкурстың аяқталу күні  (құжаттарды қабылдауды 
аяқтау) – 2026 ж. 6 наурыз.

БАЙҚАУ КЕҢЕСТЕРІНІҢ МҮШЕЛЕРІН КОНКУРСТЫҚ ІРІКТЕУ

Жақында Премьер-министрдің орын-
басары Қанат Бозымбаев қазақстандық 
әйелдерге шетел азаматтары үшін суррогат 
ана болуға тыйым салынатынын мәлімдеді. 
Былтыр жыл соңында депутат Гүлдара Нұ-
рымова суррогат ана тақырыбында бірқатар 
шара қабылдап, соның ішінде қазақстандық 
суррогат аналардың қызметін шетел азамат-
тарына к�рсетуге тыйым салуды ұсынған 
еді. Оның айтуынша, реттеудің салыстырмалы 
түрде жеңіл болуы Қазақстанды репродуктивтік 
туризм үшін тартымды елге айналдырып 
отыр. 

– Халықаралық суррогат ана болу рә-
сімінде ата-аналықты анықтау, азаматтық 
беру және баланы заңды түрде тану мәсе-

лелеріне байланысты даулар мен сот процестері 
жиі туындайды. Ең үлкен қауіп – ата-
аналықтың �зара танылмауы, бұл баланың 
азаматтығы болмауына немесе құқықтық 
мәртебесінің белгісіз болып қалуына әкелуі 
мүмкін, – деді ол депутаттық сауалында.

БАЛАЛАР ТАУАР ЕМЕС
Бұл ұсынысқа Премьер-министрдің 

орынбасары Қанат Бозымбаев жауап берді. 
Ол бүгінде қазақстандық суррогат аналардың 
қызметін еліміздің азаматтары да, шетелдіктер 
де қолдана алатынын растады. Оның с�зінше, 
осыған байланысты халықаралық суррогат 
ана болу тәжірибесінде түрлі қақтығыс пен 
сот процесі жиілей бастаған. Сондықтан 
тапсырыс беруші мен қыз-келіншектер 
арасындағы келісімді жасайтын рекрутингтік 
агенттіктерге лицензия беру мәселесі де 
к�терілді. 

– Бүгінде суррогат ана қызметтерін тек 
Қазақстан Республикасының азаматтарына 
к�рсету нормасына �згерістер енгізу қажеттілігі 
туындап отыр. Түзетулерді Денсаулық сақтау 
министрлігі «Неке (ерлі-зайыптылық) және 
отбасы туралы» кодекске әзірледі және қазір 
мүдделі мемлекеттік органдармен келісу 
сатысында. Келісуден �ткеннен кейін бұл 
түзетулер белгіленген тәртіппен Парламентке 
енгізіледі, – деді Қанат Бозымбаев.

Еске сала кетейік, былтыр жыл соңында 
Мәжіліс депутаты Гүлдара Нұрымова реттеудің 
салыстырмалы түрде жеңіл болуы 
Қазақстанды репродуктивтік туризм үшін 
тартымды елге айналдырып отырғанын 
айтқан болатын. Себебі к�ршілес елдердің 
к�пшілігінде (Ресей, Қытай), сондай-ақ 
бірқатар дамыған мемлекетте (Германия, 
Франция) суррогат аналыққа толық тыйым 
салынған немесе коммерциялық СА-ға, 
сондай-ақ шетелдіктерге қызмет к�рсетуге 
қатаң шектеулер қойылған. 

– Трансшекаралық суррогат аналықтың 
бақылаусыз дамуына тап болған Грузияның 
тәжірибесі бұл қауіптердің шынайылығын 
к�рсетеді. Қаржылық қиындықтарға бай-
ланысты жас әйелдердің суррогат ана бағдар-
ламаларына қатысуы жаңа туған баламен 
қоштасуға байланысты ауыр психологиялық 
салдарлар мен жарақаттар қаупін тудырады. 
Қомақты қаржы айналымы балалардың 
тауарға айналу қаупін күшейтеді, ал әлеуметтік 
тұрғыдан осал топтарды қанау адам саудасының 
жаңа түрі ретінде бағалануы мүмкін, – деді 
Гүлдара Нұрымова.

Депутаттың пікірінше, кейінгі үш жылда 
шетелдік агенттіктердің қазақстандық ЭКО-
клиникалармен ынтымақтастыққа белсенді 
қызығушылық танытуы қазақстандық 
әйелдердің биоматериалын коммерциялық 
мақсатта әдейі пайдалану бар екенін к�рсетеді. 
Бұл ретте әйелдер денсаулығына т�нетін 
қауіпті әрдайым толық түсіне бермейді, ал 
бұл ұлт саулығына зиян келтіруі мүмкін. 
Шетелдік агенттіктердің қызметі уәкілетті 
мемлекеттік органдар тарапынан реттелмейді 
және бақылауға алынбаған, себебі олар 
медициналық ұйым болып саналмайды. 
Мұндай бақылаусыздық нәрестелерді заңсыз 
саудалау арналарының пайда болу қаупін 
арттырады. 

Нұрымова клиникалар мен агенттіктерді 
міндетті түрде лицензиялау және олардың 
ашық тізілімдерін жариялау қажет еке-
нін ұсынды. Сондай-ақ суррогат ана болу-
шылар арасындағы нотариалды келісім-
шарттарды цифрлық құралдар арқылы есепке 
алу және оларды нотариаттық кеңселердің 
ақпараттық жүйелеріне интеграциялау 
ж�нінде шаралар қабылдауды ұсынды.

ТЫЙЫМ САЛУ М+СЕЛЕНІ 
ШЕШПЕЙДІ

«Болашақ» суррогат ана орталығының 
негізін қалаушы Дамира Шоқанқызының 
айтуынша, бүгінде үлкен проблема – 
қазақстандық қыз-келіншектердің шетелге 
барып суррогат ана болуы. Lз елінде шектеулер 
күшейсе, олар бұл қызметті шекара асып 
атқаруға мәжбүр болады. Алайда басқа 
мемлекеттерде олардың құқықтары тиісті 
деңгейде қорғалмайды. 

– К�п жағдайда мұндай әйелдер шетелде 
заңды мәртебеге ие емес, уақытша жұмыс 
істейтін адамдар ретінде қарастырылады. 
Кейбірі уәде етілген ақшаны толық ала 
алмайды, ал босанғаннан кейін денсаулығын 
қалпына келтіруге кететін шығындар мүлде 
т�ленбейді. Медициналық бақылау әлсіз, 
келісімшарт талаптары бұзылады, ал даулы 
жағдайда әйел жалғыз қалады, – дейді Дамира 
Шоқанқызы. 

Егер Қазақстанда суррогат аналарға 
арналған бірыңғай реестр енгізілсе және 
бақылау күшейсе, кейбір әйелдер ел ішінде 
тіркеліп жұмыс істегісі келмеуі мүмкін. 
Себебі шетелде к�бірек табыс уәде етіледі. 
Бірақ ол жақта ешқандай нақты кепілдік 
жоқ: не заңдылық, не денсаулыққа толық 
жауапкершілік қарастырылмаған. Маман-
дардың айтуынша, мәселені тек тыйым салу 
арқылы шешу мүмкін емес. Керісінше, 
суррогат аналықты заңды түрде реттеп, ашық 
бақылау жүйесін құру қажет. Сонда әйелдер 
�з елінде заң аясында, медициналық және 
әлеуметтік кепілдіктермен жұмыс істер еді. 

– Бұл – тек заң мәселесі емес, әйелдердің 
қауіпсіздігі мен денсаулығына тікелей қатысты 
жағдай. Сондықтан суррогат аналық са-
ласындағы кез келген реформа ең алдымен 
адам құқығын қорғауға бағытталуы тиіс, – 
деді орталық басшысы. 

 Дамира Шоқанқызының айтуынша, қазақ 
қоғамы суррогат анаға әлі де дұрыс к�зқарас 
қалыптастырмаған. К�п жағдайда оларды 
кінәлап, теріс пікірмен қарайды. Қоғамда 
суррогат аналарды ер адаммен физикалық 
байланыста болып, кейін �з қанынан жаралған 
баланы басқа отбасына сатады деген жаңсақ 
түсінік бар. Ал шын мәнінде, к�пшілік бұл 
қызметтің жауапкершілігі мен қиындығы 
�те жоғары екенін ескере бермейді.

– Аймақтарда суррогат ана қызметі үшін 
6 миллион теңге т�ленсе, Астана мен Алматы 
қалаларында бұл сома 7-8 миллион теңгеге 
дейін жетеді. Сонымен қатар жүкті кезеңде 
анаға ай сайын 200-400 мың теңге к�лемінде 
еңбекақы беріледі. Шетел азаматтарынан 
суррогат ана қызметіне сұраныс �те к�п деп 
айта алмаймын. Біздің орталыққа мұндай 
ұсыныстар шамамен жарты жылда бір рет 
қана түседі. Қазақстанда суррогат ана қызметі 
заңды болғандықтан, к�біне шетелге қоныс 
аударған отандастарымыз хабарласады. Олар 
басқа елдің азаматымен отбасын құрса да, 
баласының Қазақстанда дүниеге келгенін 
қалайды, – дейді Дамира Шоқанқызы.

Айта кету керек, денсаулығы жақсы, 34 
жасқа дейінгі әйелдер ғана суррогат ана бола 
алады. Заң бойынша, ол баланы дүниеге 
әкелген кезде 35 жасқа толмауы тиіс. Сонымен 
қатар суррогат ана болмас бұрын кемінде 
бір баланы табиғи жолмен �мірге әкелген 
болуы және ешқашан түсік жасамаған болуы 
міндетті.

– Біз суррогат ана болған барлық әйелмен 
үнемі байланыстамыз. Олардың бірі баспана 
алу үшін қаражат жинап, ипотеканың алғашқы 
жарнасын т�леп, үйлі болады, енді бірі 
қарыздарын жабады. Барлық әйелдің білімі 
бар, к�пшілігі негізгі жұмысымен қатар 
суррогат ана қызметін де қатар алып жүреді. 
Nйелдің қанша рет суррогат ана болатыны 
оның денсаулық жағдайына байланысты. 
Заңнамада бұл мәселеге қатысты нақты 
шектеу жоқ. Алайда біздің орталықта табиғи 
жолмен босанған к�пбалалы аналарды алты 
реттен артық қабылдамаймыз, – дейді 
орталық басшысы.

Шынында да, суррогат ана болуға кез 
келген әйел еріккеннен бармайды. Тоғыз 
ай бойы �з тәнінде �зге біреудің баласын 
к�теру – оңай емес. 

Nрине, қысым к�рсету, қорлау, мазақтау 
бұрын да болған. Алайда кейінгі жылдары 
бұл құбылыс тым жиілеп кеткендей әсер 
қалдырады. Nсіресе, сана-сезімі әлі толық 
қалыптаспаған мектеп оқушылары арасында 
буллингтің кең таралуы алаңдатпай қоймайды. 
Ал буллингке ұшыраған баланың суицидке 
баруы – бұл мәселенің қоғамда шектен 
шығып, ушығып кеткенін аңғартпай ма?

Буллинг мәселесі жуырда әлеуметтік 
желіде үлкен резонанс тудырған кәсіпкер 
Қанат Nміркиннің жазбасынан кейін қайта 
күн тәртібіне шықты. Кәсіпкердің айтуынша, 
Алматы қаласындағы жылдық оқу ақысы 12 
624 500 теңге болатын жекеменшік мектепте 
оқитын қызы бір жыл бойы сыныптастары 
тарапынан буллингке ұшыраған. Ол мектеп 
әкімшілігіне бірнеше рет жүгінгенімен, 
нақты әрекет емес, тек сылтау мен салқын 
ресми жауап алғанын жазады. 

«Бүгін біз қабылдауға да, кешіруге де 
бол майтын шекке жеттік. Мектеп ішінде 
суи цидке әрекет жасалды. Қазір менің балам 
жан сақтау б�лімінде жатыр», – деп жазды 
ол.

Nміркин жазбасында мектепте тәртіптің 
жоқтығы, балалардың бір-бірімен бейәдеп 
с�йлесуі және мектеп әкімшілігінің 
салғырттығы ашық айтылады. Бұл оқиғаның 
қоғамда қатты резонанс тудыруы кездейсоқ 
емес. Адамдарда «жылына бір бала үшін 12 
миллион теңгеден аса қаржы алатын мектептің 

�зінде осындай жағдай болса, қарапайым 
мектептерде не болып жатыр?» деген заңды 
сұрақ, қорқыныш пен ашу-ыза қатар туындады.

Алайда эмоцияны бір сәтке ысырып 
қойып, жағдайға құқықтық және жүйелік 
тұрғыдан қарау да маңызды. Шын мәнінде, 
мектептегі буллинг мәселесі кейінгі жылдары 
күн тәртібінен түскен емес. 2023 жылдың 
қыркүйегінде Оқу-ағарту министрлігі 
оқушының тәртібі үшін ата-ананың да 
жауапты екенін ресми түрде мәлімдеді. Егер 
буллинг алғаш рет тіркелсе, айыппұл к�лемі 
10 АЕК (39 320 теңге), ал қайталанған жағдайда 
30 АЕК-ке (117 960 теңге) дейін �седі.

Буллинг Nкімшілік құқық бұзушылық 
туралы кодекстің 127-2-бабымен реттеледі. 
Яғни, заң бойынша жауапкершілік ең алдымен 
мектепке емес, нақты буллинг жасаған 
баланың ата-анасына жүктеледі.

Қоғам белсендісі, заңгер Марғұлан 
Ермағамбетұлының пікірінше, бұл кейсте 
эмоция құқықтық талдаудан басым түскен:
«Қоғам к�біне бір тараптың эмоцияға толы 
ақпаратын абсолютті шындық ретінде 
қабылдайды. Терең құқықтық талдау 
жасалмайды, тек айыптау бар. Ал заңдық 
негіз, дәлел мен жауапкершілік шекарасы 

екінші орынға ысырылып қалады. Жалпы, 
бұл кейс – буллинг мәселесінен б�лек, 
қоғамның эмоцияға беріліп, құқықтық 
шындықты екінші орынға қоятын әдетін 
айқын к�рсетеді», – дейді ол.

Nрине, бұл мектеп әкімшілігі мүлде 
кінә сіз деген с�з емес. Алайда осындай оқи-
ғаларды құқықтық тұрғыдан саралау мәдениеті 
қоғамда әлі де әлсіз екенін мойындау керек.

Мәселенің қаншалықты �зекті екенін 
ресми статистика да к�рсетіп отыр. 2024 
жылы кәмелетке толмағандар арасында 123 
суицид және 400-ден астам суицидке әрекет 
тіркелген. Олардың басым б�лігі – 13-17 
жас аралығындағы жас�спірімдер. Тағы бір 
назар аударарлық жайт – бұл балалардың 
к�бі сырт к�зге жағдайы жақсы, толық 
отбасыларда �скен.

ЮНИСЕФ деректеріне сүйенсек, Қа-
зақстан кәмелетке толмағандар арасындағы 
суицид деңгейі жоғары елдердің қатарында. 
100 мың жас�спірімге шаққанда шамамен 
18 жағдай тіркеледі. Ал былтырғы жылғы 
суицид оқиғаларының 22 пайызы буллингпен 
тікелей байланысты болған.

Психолог Айгүл Исламованың айтуынша, 
буллингке ұшырайтын да, буллинг жасайтын 

да балалардың түп-тамыры к�біне отбасындағы 
тәрбиеге барып тіреледі.

«Бір отбасында тек әке-шешенің айтқаны 
ж�н, ал балалардың пікірі мүлде тыңдалмайды. 
Яғни, авторитарлы отбасында �сіп жатқан 
бала ішкі қарсылықтарын мектепке апарып 
«т�гуі» мүмкін. Немесе, керісінше ата-ананың 
билігі басып тастауы да мүмкін. Кейбір 
отбасы «барлығы мінсіз, үлгілі болу керек» 
дейтін перфекционистік к�зқарасты ұстанады. 
Ондай отбасында �сіп жатқан бала да ішкі 
сезімдерін шығарудың жолын таба алмай 
қиналады. Тағы бір отбасында буллинг 
қалыпты жағдайға айналған. Олар бір-бірін 
қорлап, кемсітіп с�йлейді. Ал ондай отбасында 
�скен бала буллингті қалыпты нәрсе санайды.  
Енді бір отбасында бала тым еркелеп �седі. 
Lз айтқанын әрқашан ж�н санайды. Мұндай 
бала үшін біреуді кемсіту, қорлау түк те емес. 
Үнемі салыстыруды бастан кешкен бала да 
сезімін үйде шығара алмай, сыртқа шығара-
ды», – дейді психолог. 

Ғалымдар 6-7 жасқа дейін баланың 
дүниетанымы қалыптасып қоятынын айтады. 
Дүниеге жаңа келген сәбиді жазылмаған ақ 
параққа теңесек, 0-5 жас шамасында оның  
дүниетанымын отбасы қалыптастырады. Ал 

мектептегі кезеңде, әсіресе бастауыш сыныпта 
баланың тәрбиесі тікелей мұғалімнің 
жауапкершілігінде. Lйткені бастауыш 
сыныптың баласы үшін мұғалімнің айтқаны 
әрқашан заң күйінде қабылданады. 
Достарының пікіріне, айналасының пікіріне 
құлақ түру жас�спірім кезеңде басталатынын 
тәжірибе к�рсетіп жүр. Міне, баланың 
психикасының бұзылуы, буллингке ұшырауы 
немесе жасауы к�біне осы кезеңмен тығыз 
байланысты. Дегенмен біздің бұл жерде мән 
беруіміз керек нәрсе – баланың дүниетанымы 
мектепке бармай тұрып-ақ қалыптасып 
қоятыны. Мектеп – сол дүниетанымды 
дамытатын орын. 

Психолог А.Исламова «Nр бала кішкентай 
кезінен бастап �з шекарасын белгілеуді 
үйренуі керек. Оны ата-анасы үйретеді. Кей 
жағдайларда бала мұны бейсаналы түрде 
үйренеді. Егер отбасы мүшелері жеке шекараны 
сақтамайтын болса, бала да жеке шекараны 
ескермейтін болады. Осылайша, жеке 
шекарасын белгілемеген бала буллинг жасауға, 
�згелердің эмоциясын таптауға бейім болады. 
Жеке шекара – буллингтегі ең нәзік әрі 
маңызды мәселе», – дейді ол. 

Иә, жас�спірімдер арасындағы буллинг 
мәселесінде �те нәзік, шетін тұстар баршылық. 
Lйткені бала буллингке мектепте 
ұшырағанымен, оның ар жағында оны жасық 
қылып тәрбиелеген ата-анасы тұруы, 
керісінше, біреудің баласына қысым жасап, 
мазақ ететіндердің тәрбиесіндегі шикілік 
тек мектепке байланысты емес болуы әбден 
мүмкін. Біз тіпті тәрбиеге қатысты шешімі 
табылмай жатқан к�п дүниенің себебін  
интернеттің қолжетімділігінен де к�ретін 
болдық. YouTube-тан, ТikTok-тан небір 
нәрсені қарайды, сол әсер еткен шығар», 
– дейміз. 

Интернеттің, әлеуметтік желілердің 
әсерін де жоққа шығаруға болмайды. Алайда 
қандай заманда �мір сүрсек те, баланың 
қауіпсіздігі мен психологиялық саулығына 
ең алдымен ата-ана, кейін мұғалім, соңында 
қоғам жауапты.

Құқықтық мемлекетте �мір сүретін 
болсақ, әр жас�спірім �з құқығын білуі тиіс. 
Ал сол құқықты қорғап, баланы қысымсыз 
ортада тәрбиелеу – баршаға ортақ міндет.

СУРРОГАТ АНА: ШЕТЕЛДІКТЕР ШЕКТЕЛЕДІ

Кейінгі жылдары еліміз суррогат аналық қызмет көрсететін 
«ыңғайлы алаңға» айналып бара жатқаны жасырын емес. 
Қаржыға мұқтаж әйел «8-9 миллион теңге береміз» деген сурро-
гат ана жарнамасына сеніп, кейбірі алданып қалуда. Шетелдік-
тердің Қазақстанға қызығуының да себебі бар. Өйткені біздегі 
суррогат ана нарығы арзан әрі қолжетімді. Алайда осы «ыңғай-
лылықтың» артында шешілмеген даулар, тағдыр тәлкегіне 
түскен балалар мен құқықбұзушылық тұр.

БАЛАНЫҢ БАЛАНЫҢ 
БАС ҚАЙҒЫСЫБАС ҚАЙҒЫСЫ

БУЛЛИНГ –

Буллинг сөзі қазақ қоғамында 2010 жылдардан кейін ғана қол-
данысқа ене бастады. Ал 2020 жылдан бері бұл ұғым күнделікті 
тілдік айналымға толықтай сіңіп кетті. Бұрын «мазақтады», «қор-
лады», «кемсітті», «күш көрсетті» деп айтсақ, қазір «буллингке 
ұшырады» деп бір-ақ ауыз сөзбен түйіндей саламыз.
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АЙНА

Сол қолжазбаларды алдағы заманға аман жеткеру 
үшін былтыр қазан айында Шерағаның жәдігерлері ұлттық 
архивке табысталды. Бұл – аманат жүгін арқалаған тарихи 
шешім және маңызды қадам болды. Енді сол аманат 
толық жүйеленіп, зақымданған жазбалар қалпына қайта 
келтірілді. Соған орай және баспас%з күнінің аясында 
Ұлттық архив ұжымы «Шерхан Мұртазаның қаламгерлік 
қазынасы» тақырыбында д%ңгелек үстел %ткізді. Жиын 
ұжымы «Қазақ газеттері» серіктестігімен селбесе 
ұйымдастырылды. +уелгі құттықтау с%з Премьер-министрдің 
орынбасары – Мәдениет және ақпарат министрі Аида 
Балаевадан жетті.

«Шерхан Мұртазаның кісілік келбеті мен қарымды 
қаламгерлігі әрбір ұлтжанды азаматқа үлгі болуға тиіс. 
Келелі кеңес абыройлы %тіп, ұлттық баспас%з күні құтты 
болсын», – деген рәуіштегі хабарламаны аталған 
министрліктің құжаттама және кітап ісі комитетінің 
т%рағасы Рустам +ли оқып берді.

Шерхан Мұртазаның Egemen Qazaqstan газетін 
басқарған кезеңі – басылымның алтын дәуірі саналады. 
Келесі с%з кезегі сол жылдары Шерағаның «шекпенінде» 
тәлім алған, бүгінде аға буын журналистердің %кілі, 
мемлекет және қоғам қайраткері Сауытбек Абдрахмановқа 
берілді. Ол бас редактордың қайтпас қайсарлығына 
тоқталды. Жас журналистерге жігер беріп, ештеңеден 
тайсалмайтын мінез тәрбиелеген шеберлігін с%з етті.

Ел газетінің ардагер тілшісі Жанат Елшібек сол кездегі 
«Социалистік Қазақстан» газетінің табалдырығын аттаған 
жастық шағын еске алды. Бас редактор Шерхан Мұртазаның 
ұжымында істегеніне %те бақытты екенін жеткізді.

«Ол тәртіптің адамы еді. 6те жаспын ғой. Редакцияның 
ішкі талабын білмесем керек, еркін киініп келдім. Сол 
кезде Шерхан Мұртаза мұнымды қатты сынға алды. 
+рдайым галстукпен жүруімді талап қылды. Аға с%зінің 
қуаты – сол, әлі күнге дейін газет табалдырығын галстуксыз 
аттамаймын», – деді ақсақал журналист.

«Шерхан  аға – шын мәніндегі реформатор еді. 
Тағайындалғанына бір ай болмастан, газетке %згерістерді 
батыл енгізді. Соның бірі – ай аттары. Ол кезде олардың 
бәрі орыс тілінде жазылатын. Шерхан Мұртаза келісімен 
біз «желтоқсан», «ақпан», «наурыз» деп жаза бастадық. 
Бізге арқа тіреп бірнеше газет ай аттарын қазақшалады. 
Артынша «Социалистік Қазақстан» атауын «Егеменді 
Қазақстан» деп бір-ақ ауыстырды. Бұл – үлкен ерлік. 
Ағамыздың қатқыл мінезінен, турашылдығынан ыққан 
біршама замандастарым «Шерағаның азуында шайналып 
кетпей қалай аман жүрсің?» дейтін. Бірақ редакторымыз 

сыртқа солай к%рінгенімен, жүрегі сондай жылы, жұмсақ-
тұғын», – деді Жанат Елшібек.

Egemen Qazaqstan газетінің бас редакторының 
орынбасары Талғат Батырхан Шерхан Мұртазаның 
реформаторлық қабілетін аса жоғары бағалап: «Газет 
шығаратын редакторлар болады, газетті жасайтын адамдар 
болады. Шерағам газетті жасаған жан еді», – деп тебіренді.

Жиын соңында Ұлттық архивтің директоры Сағила 
Нұрланова қатысушылардың барлығына алғыс айтып, 
Шерхан мұрасының архивке толық %ткенін, бірқатар 
қолжазбаның цифрланғанын және ең бастысы %те қауіпсіз 
жерде сақталып тұрғанын жеткізді.

Айта кетейік, құжаттар әуелі дестеленіп, зертхананың 
ауа температурасына үйретіледі. Артынша азот толтырылған 
арнаулы вакуумде сақталады. Оның ішінде қағаз бетіндегі 
к%зге к%рінбейтін зиянкестер %леді. Одан алып шығып 
арнаулы мамандар құжатты қалыпқа келтірумен айналысады. 
Бір парақты %ңдеуге бір күн кетеді. Осылайша, 
«сырқаттанып» келген қолжазбаларды «емдеп» шығады. 
Тұп-тура адам емі сияқты. Шерхан Мұртазаның Egemen 
Qazaqstan газетінен келіп түскен қағаздар саны 6 мың 
дананы құрады. Мамандар әрқайсысын %ңдеп, түгелдей 
цифрландырды.

ЖАЗУШЫ ҚОЛЖАЗБАСЫ ЖАЗУШЫ ҚОЛЖАЗБАСЫ 
ЦИФРЛАНДЫЦИФРЛАНДЫ
Қазақ көсемсөзінің жоталы жолбарысы Шерхан 
Мұртазаның Egemen Qazaqstan газетінде 
редакторлық еткені мәлім. Қолының табы, көзінің 
нұры қалған редакция мұрағатында қаламгердің 
шығармашылық зертханасынан хабар беретін 
құнды қолжазбалар мен құжаттар, фотосуреттер 
сақталған еді.

Кейіпкеріміз әңгімесінде клубта түрлі 
бағдарламалардың бар екенін айтып, оның бәрі 
егде тартқан адамдар үшін саламатты %мір сүруде 
таптырмас мүмкіндік беретінін атап %тті. Мәселен, 
асқорыту мүшелерінің қызметі дұрыс болуы 
үшін күнделікті тұтынатын тағамдарды қалай 
таңдау керегінен бастап, корей аппараты арқылы 
макро және микроэлементтерді қалай толықтыруға 
дейінгі сатыларды түгел үйретеді. Бұл әсіресе %з 
денсаулығына алаңдайтын үлкен буынға берілген 
кәсіби маман кеңесі саналады. Бағдарлама ішінде 
«Медиация» пәні де бар. Студенттер бұл сабақта 
ортада %зін қалай ұстау керек, әр жастағы адаммен 
қандай қарым-қатынаста болу керегін үйретеді. 
Ақпарат қарыштап дамыған қазіргі заманда 
цифрлық және медиасауаттылықты меңгеруге 
ниет білдіргендер қатары аз емес. Цифрлық 
сауаттылық курсы зейнеткерлерге смартфонды, 
әсіресе банктік қосымшаларды қолдануды, 
электронды үкімет қызметтеріне %тініш беруді 
және %зге де пайдалы мүмкіндіктерді оңай игеруге 
бағытталған. Бұл – «Цифрлар с%йлейді» пәні. 

«Ол жастарға мамандық таңдауға таптырмайтын 
құрал екен. Бірақ біз де немерелерімізбен бір 
толқында болуымыз үшін керектің бәрін осы 
жерден үйреніп жатырмыз», – деді Ш.Қабы-
кенқызы.

«Күміс университеттің» %мірі үнемі дамуда, 
жаңа курстар пайда болуда. Оның ерекше-
лігі – практикалық және %мірлік тәжірибесі бар 
студенттер аға ұрпақ сұранысына ие тақырыптар 
бойынша %з бағдарламаларын ұсынады. «Күміс 
университеттің» жұмысын жақсарту мақсатында 
университет факультеттерімен бірлесіп жұмыстар 
жүргізіледі. Мұндай бастамалар жасты шектеу 
емес, керісінше жаңа мүмкіндіктер, білім алу 
мен %зін-%зі жүзеге асыру кезеңі ретінде 
қабылдаудың жаңа мәдениетін қалыптастырады.

ЖИ-ді қатарластарынан озық меңгерген 64 
жастағы Сарра Крат та осы университеттің 
студенті. Оны білім ордасына алып келген ұзақ 
%мір сүру орталығының жұмыс істеуі еді. Алайда 
бұл қызығу шылықтың соңы технологияға 
ұласыпты. Айтуынша, педагогтер жасанды 
интеллект тақырыбында дәріс оқып қана қоймай, 
заңгерлермен, мемлекеттік органдар %кілдерімен 
кездесулер ұйымдастырып отырады.

Қазір университет 
қабырғасында білім алып 
жатқан студенттер кеше 
мектеп бітіріп келген түлектер 
ғана емес. Арасында зейнетке 
шыққан ұзақ жылғы тәжірибелі 
мамандар да бар. Зейнетке 
шыққан егде адамдарды 
оқытудағы мақсат – оларға 
қолдау көрсету, қаржылық 
сауатын арттыру. Осы мақсатты 
жүзеге асырып жатқан 
жобалар елімізде жоғару оқу 
базасында іске қосылған. 
«Күміс университет» деп 
аталатын орталық 
5 жылдан бері зейнетке 
шыққан жандарға қолдау 
көрсетіп келеді.

АУДИТОРИЯ ЖАҒАЛАҒАН 
АТА-�ЖЕЛЕР

Еліміздің бірнеше қаласындағы жоғары оқу 
орындарында ашылған игі бастама әлі де 
жалғасын табуда. Соның бірі – Астанадағы ЕҰУ 
жанындағы Үздіксіз білім беру институты «Күміс 
университет» жобасында бір жарым мыңға 
жуық тыңдаушы 53 оқу курсында жаңа білім 
мен дағдыға ие болды. Жоба құрылған жылы 
2 мыңнан астам %тінім келіп түскен. Ал кейінгі 
жылдары қайтадан білім алуға қызыққан қарттар 
саны к%бейген. Мәселен, 2023-2024 оқу жылында 
23 курста 507 адам дәріс алған болса, былтыр 
жарты жылдың %зінде 12 курста 495 адам оқуды 
аяқтады. Бұл зейнет жасын дағы ата-әжелер де 
оқығысы келетінін к%рсетеді. 

ЕҰУ Үздіксіз білім беру институтының 
директоры +сем Серікқызы жобаға 50 жастан 
85 жастан асқан тыңдаушылар келетінін айтады. 
Студенттердің арасындағы ең үлкені – 85 жаста. 
Оның айтуынша, «Күміс университеттің» 
студенттері жаңа білім алып, %зіне деген 
сенімділікті арттырады, технологиялармен 
жұмыс істеу дағдыларын меңгереді, қарым-
қатынас аясын кеңейтеді және белсенді %мірдің 
мәнін табады.

– Оқыту ең сұранысқа ие әрі әлеуметтік 
маңызы жоғары бағыттар бойынша жүргізіледі. 
Университет қызметі аға жастағы азаматтарды 
белсенді қоғамдық %мірге тартуға, клубтық 
жұмысты дамытуға, ағартушылық және білім 
беру курстарын ұйымдастыруға, сондай-ақ 
қарым-қатынас пен %зін-%зі дамытуға арналған 
орта қалыптастыруға бағытталған. Сабақ кестесі 
тыңдаушылардың жас ерекшеліктерін, 
оқытушылар мен студенттердің ыңғайын және 
аудиториялық қорды ескере отырып жасалады. 
Сабақтар күндізгі уақытта, артық жүктемесіз 
%теді. Бір оқу тобында орта есеппен 15–25 адам 
оқиды. Бұл формат тірі қарым-қатынасты 
сақтауға және әр тыңдаушыға жеке к%зқарас 
қалыптастыруға мүмкіндік береді. Қазір «Күміс 
университетте» жүзден астам тыңдаушы тұрақты 
түрде білім алуда, олардың саны жыл сайын 
артып келеді. Сабақтар лекция, әңгіме, тренинг, 
теориялық және практикалық жұмыстар, 
%здігінен оқу, шығармашылық шеберханалар 
форматында %теді. Мұндай бастамалар жасты 
шектеу емес, керісінше, жаңа мүмкіндіктер, 
білім алу мен %зін-%зі жүзеге асыру кезеңі ретінде 
қабылдаудың жаңа мәдениетін қалыптастырады, 
– дейді ол.

ауырмаудың жолын іздеп, нутрицология пәніне 
қызығушылық білдіреді.

– Оқудың ерте-кеші жоқ. 6зім 42 жыл бойы 
математика пәнінен балаларға сабақ беріп келдім. 
Бірақ зейнетке шыққаннан кейін үйде отыра 
алмай, тоғызқұмалақ ойынына қатысып, уақытымды 
тиімді пайдаланып жүгенімде, орталыққа 
хабарландыру келді. Онда жасы үлкен, зейнетке 
шыққан жандарға арнайы сабақ берілетіні 
айтылыпты. +бден қызығып, университетке 
бардым. Келгеніме жарты жыл болды. Ең бірінші, 
%зім білетін тоғызқұмалақ ойынын жалғастырып, 
дәріс алдым. Кейін Silver club-қа мүше болдым. 
Қызықтың бәрі осында екен. Қанша %мір сүрсең, 
сонша нәрсе біліп %т деген қағиданы ұстанатын 
болдым, – деді Шайда әжей.

2023-2024 
оқу жылында 23 курста 
507 адам дәріс алған 
болса, былтыр жарты 
жылдың өзінде 12 курста 
495 адам оқуды аяқтады. 
Бұл зейнет жасын дағы 
ата-әжелер де оқығысы 
келетінін көрсетеді. 

Бетті дайындаған Сымбат БАУЫРЖАНҚЫЗЫ 

– Күнделікті %мірде аса мән бермейтін 
маңызды ақпараттарды үйреніп жатырмыз. Бір 
ғана смартфонның к%мегімен қаншама құжаттарды 
жүктеуге болады екен. Одан б%лек, би терапиясы, 
жасару психологиясы, қарым-қатынас мәдениеті, 
тіпті цифрлық сауаттылық тақырыптары бойынша 
дәрістер %тті. Бәрін тізіп шығу мүмкін емес. Ең 
кереметі, университет тек білім беріп қана қоймай, 
мәдени %мірге де тартады. Түрлі шаралар, кештер, 
кездесулер %теді. К%ктемде зейнеткерлерге 
арналған билер кеші де қайта басталатын шығар 
деп ойлаймын. К%бі зейнетке шыққаннан кейін 
«тоқырау кезі» басталды деп, үйінен шықпай 
қояды. Бүгінгі бағдарламалар миымыздың 
түкпіріндегі ең негатив ойларды жояды, – деді 
ол.

«Күміс университеттің» к%здейтін басты 
мақсаты егде жастағы жандардың әлеуметтік 
және зияткерлік белсенділігін сақтау екенін 
айттық. Сондықтан бұл жерге келген әр адам 
«менің жасым білім алуға кеш» деп емес, «менің 
әлі де үйренерім к%п» деген сеніммен шығады. 
Компьютерді меңгеру, цифрлық технологияларды 
пайдалану, құқықтық сауаттылық, денсаулықты 
күту, шет тілін үйрену, психология, тарих пен 
%нер – мұның бәрі «Күміс университеті» ұсынатын 
бағыттардың бір парасы ғана. Бұл жоба қарт 
адамдарды оқшау қалдырмай, керісінше, оларды 
белсенді әлеуметтік %мірге тартады. Жаңа орта, 
жаңа таныстық, жаңа мақсат сынды дүниелердің 
бәрі %мірге деген қызығушылықты қайта оятады. 
Қысқасы, бұл курстарды тәмамдаған тыңдаушылар 
шетелге шықса да тосылмайтын, смартфонды 
шемішкеше шағатын, қаржылық тұрғыдан 
сауатты, денсаулығын күте білетін, танымы кең, 
нағыз заманауи ата-әжеге айналады.

Зейін ашқан Зейін ашқан 
ЗЕЙНЕТКЕРЛЕРЗЕЙНЕТКЕРЛЕР

«КҮМІС УНИВЕРСИТЕТТІҢ» 
ҮЗДІГІ

Шығармашылық және кәсіби дамуға арналған 
курстық бағдарламалар зейнеткер студенттерді 
жаңа технология, ағылшын тілі, құқықтық білім 
сияқты бірқатар сала бойынша дағды-машықтарын 
шыңдап, білім к%кжиегін кеңейте алады. Алайда 
курстарға қатысуға ниет білдіргендердің басым 
б%лігі сауықтыру бағдарламалары мен тарих, 
мәдениет бағыттарына қызығушылық танытады 
екен. Осы пәндерден дәріс алып жүрген 
«студенттің» бірі – Шайда Қабыкенқызы. Жасы 
80-ге келген ақжаулықты әже «Күміс уни-
верситеттің» үздігі деуге болады. 6йткені бірде 
бір сабағын қалт жіберген емес. +р сабақты  
%зіне жүктелген үлкен жауапкершілік деп 
қарайды. Айтуынша, %зі оқыған кездегі білім 
беру процесі қазіргіден тіпті б%лек. Сондықтан 
бір жағынан, немерелерінің сабағына қарайласу 
үшін күнделікті сабаққа қатысса, екінші жағынан, 


